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OBJEDNEJTE 
SI PŘEDPLATNÉ

Noví předplatitelé, kteří si 
objednají předplatné TÝ-
DENÍKu CESTA VYSO-
ČINOU, získají k novinám 
několikrát ročně barev-
nou přílohu – křížovky, 
tv program a jiné. Objed-
nat si můžete předplatné 
na www.cestavysocinou.
cz nebo mailem redakce@
cestavysocinou.cz. Sběrné 
místo: www.cestavysocinou.
cz/online.

Ročník 2. • Číslo 6 • ÚTERÝ 9. 2. 2016 • Cena 14 Kč • Předplatné 12 Kč

REDAKCE 
CESTY HLEDÁ 

KOLEGU
– OBCHODNÍHO

ZÁSTUPCE
Více informací 

na tel.: 722 263 940.

ZUBNÍ 
POHOTOVOST

13.-14. února  
Dr.Beránková Marie, 
Dobrovského 2023, 
Havl. Brod, 580 01, 

tel. 569 426 109

WWW.CESTAVYSOCINOU.CZ   NOVINY@CESTAVYSOCINOU.CZ

Na návštěvě ve Ždírci nad Doubravou

Chotěboř – Letošní zima je na 
sníh skoupá, proto mohou děti 
o jarních prázdninách volit ji-
nou formu vyžití. Například 
v dětském oddělení Knihovny 

Ignáta Herrmanna si mohly 
hned v pondělí zahrát různé 
stolní hry. Na úterý  pro ně 
pracovnice dětského odděle-
ní Alena Jelínková připravila 

kreativní materiály a nápady 
na jarní a valentýnské tvoření. 
Ve čtvrtek dopoledne bude na 
programu čtení z knížek Marti-
ny Drijverové Příšerné zlobilky 
a Nezbedníci. 
Zábavu na prázdninové dny 
naplánovali také v DDM-SVČ 
Junior. V pondělí čekaly děti  
různé deskové hry, pohádky, 

výtvarná dílna, fotbálek anebo 
například geocaching. Na úterý 
připravila Pionýrská skupina 
Mláďata zájezd do nejmoder-
nějšího zábavního centra v ČR 
Aqualandu Moravia. Další tři 
dny pak děti stráví v rekreač-
ním středisku Štíří důl, kde pro 
ně jsou připraveny nejrůznější 
zimní radovánky.  (JaZ)

EPIGRAM TÝDNE 
Ve Švejcarech
v demokratském kraji,
kde si na republikány hrají,
sed si vedle orla
vrabčík smělý dosti,
začimčařiv cosi o rovnosti.
Orel spolknul vrabce
místo poučení,
že přec nikdy vrabec
orlu roven není. JKt

Karel Havlíček a Jičín
Secesní pomník Karla Havlíčka z Borové, odhalený před 110 lety, 
je považován za jednu z nejzdařilejších sochařských prací v Jičíně. 
„Družstvo pro postavení Havlíčkova pomníku“ vzniklo 8. ledna 1902 
a dílo Akademického sochaře Jindřicha Říhy bylo odhaleno při pa-
desátém výročí Havlova úmrtí v roce 1906. Tehdy pořadatelé odhadli 
počet účastníků na 3 tisíce lidí. Pomník je symbolem Havlíčkova utr-
pení i utrpení národa. Řečník Karel Stanislav Sokol při pietním aktu 
mj. uvedl: „Z každé myšlenky Havlíčkovy, z každé věty zříti lze jeho 
vzácnou předvídavost, jako by do budoucna viděl!“Napomínal národ 
náš, ani nezavíral oči před eventualitou, že by žil bez Rakouska. Hav-
líček počítal s nepříznivými okolnostmi, ale nepodroboval se jim; znal 
právo i cenu svobody.
Bronzová busta Karla Havlíčka Borovského byla začátkem března 2013 
hrubě poničena vandaly. Poškozen byl i pískovcový pomník znázorňu-
jící ke skále přikovaného Prométhea. Cena za opravy se vyšplhala na 
55 tisíc Kč.….U svého Havlíčka si již tradičně jičínští připomínají Den 
vzniku samostatného Československého státu.
www.mujjicin.cz  JKt

Výzva majitelům 
Křesťanových obrazů

Galerie Doubravka ve Ždírci nad 
Doubravou chystá výstavu obrazů 
pana Miloslava Křesťana z Nové-
ho Ranska.

Najde se vlastník obrazu/obra-
zů od pana Miloslava Křesťana, 
který by byl ochotný tyto zapůjčit 
na výstavu v  roce 2016? Pláno-
vané otevření výstavy v červenci 
2016.

Kontakt: e-mail: knihovna@zdi-
rec.cz, tel.: 569 694 620
(městská knihovna a TIC Ždírec 
nad Doubravou)

Zábava na jarní prázdniny 

Vstupní brána do Chráněné krajin-
né oblasti Žďárské vrchy na straně 
jedné a CHKO Železné hory na 
straně druhé, tam ležíznámé měs-
toVysočiny, Ždírcec nad Doubra-
vou.Město se nachází v nadmořské 
výšce od 490 m n.m. (místní část 
Nový Studenec) až 624 m n.m. 
(vrch Barchanec u místní části 
Benátky). Ždírec vznikl jako sídlo 
na významné středověké Liběcké 
stezce tzv. ždířením, čili vypalo-
váním původního bukojedlového 
pralesa. A právě dobrá dopravní 
dostupnost přispěla zejména po 2. 
světové válce k výraznému rozvoji 
obce. Přestože je dnes možné Ždí-
rec nadneseně nazvat hlavním měs-
tem dřevařského průmyslu v Čes-
ké republice, najdete zde fi rmy 
z mnoha oborů - textilní průmysl, 
strojírenství, slévárenství, zpraco-
vání plastů...Starostou Ždírce nad 
Doubravou, nejmladšího města na 
Havlíčkobrodsku, je už po mnoho 
let Jan Martinec. Za ty roky se měs-
to změnilo k nepoznání, zejména 
jeho centrum. 
Rozhovor s panem starostou na 
straně 6. Současná podoba náměstí 9. května, které dostalo nový vzhled při celkové rekonstrukci v roce 2014.  Foto: Radek Jonáš

Program Cena vévody z Edinburghu má ve Světlé další oceněné účastníky
V roce 2006 se Uměleckoprůmys-
lová akademie ve Světlé nad Sá-
zavou připojila k mezinárodnímu 
programu Cena vévody z Edinbur-
ghu, v té době známého pod ozna-
čením Edie. V letech 2012 - 2013 
proběhla revitalizace programu do 
nové podoby s názvem Meziná-
rodní cena vévody z Edinburghu 
a neofi ciálně se začala používat 
zkratka DofE. 
V rámci tohoto programu se mladí 
lidé snaží plnit nejrůznější pro-
spěšné aktivity ve čtyřech různých 
podobách. První z nich je doved-
nost, která má za cíl rozvinout zá-
jmy a praktické dovednosti. Pod 
tím si můžeme představit třeba 
hru na klavír, aktivní znalost cizí-
ho jazyka nebo žonglování. Další 
je sportovní aktivita. Ta by měla 
přispívat ke zlepšení fyzické kon-
dice a sportovního výkonu. Lze se 
věnovat třeba kondičnímu plavá-
ní, cyklistice, volejbalu, lyžování 
a podobně. Třetí je takzvané dob-
rovolnictví, které má naučit mladé-
ho člověka být užitečný a aktivní 
v komunitě. Poslední, pro mnohé 
nejatraktivnější aktivitou je dob-

rodružná expedice, která rozvíjí 
dobrodružného a objevitelského 
ducha. Veškeré činnosti se plní na 
třech různých úrovních odlišených 
délkou zapojení - bronzové, stříbr-
né a zlaté.

Za poslední dekádu prošlo ve 
Světlé programovými aktivitami 
několik desítek žáků školy. Každý 
z nic se věnoval řadě rozličných 
smysluplných aktivit, jejichž rea-
lizací se snažil dosáhnout vytyče-
ných cílů. Jednou z rozhodně nej-
zajímavějších činností bylo pátrání 
po osudech zmizelých židovských 
spoluobčanů v době druhé světové 
války. Skupince žáků se podařilo 
zpracovat zajímavé příběhy, které 
by jinak zůstaly veřejnosti skryty, 
a výstupy jejich práce jsou dokon-
ce uloženy v Jeruzalémě v památ-
níku Yad Vashem. 

Také v rámci expedic se podařilo 
poznat zajímavé kraje. Účastníci 
programu poznali během pěších 
výprav hory na Ukrajině, v Ru-
munsku, Černé hoře, putovali 
mezi českými vesnicemi v Banátu, 
dvakrát se dokonce vypravili až do 

Izraele, kde prošli částí Negevské 
pouště či v doprovodu místního 
beduína doputovali suchým vádí 
až do Jericha ležícího na území 
Palestiny. Ti nejaktivnější se do-
konce zúčastnili mezinárodních 
setkání mládeže v Jihoafrické 
republice a Keni. A v posledních 
letech jsme nezapomínali ani na 
Českou republiku a pěšky či na 
kole poznávali místní luhy a háje.
V předloňském roce i letos nás po-

těšili žáci, kteří úspěšně absolvo-
vali programové aktivity a získali 
tak bronzový či stříbrný diplom, 
potvrzující jejich splnění. V listo-
padu 2014 bylo oceněno celkem 
osm žákyň školy bronzovým di-
plomem, který převzali z rukou 
Tima Voaseho (zástupce britské 
velvyslankyně) na slavnostním 
setkání v Kongresovém centru 
v Praze. Další skupinka světel-
ských účastníků obdržela v lednu 

2016 čtyři bronzové a pět stříbr-
ných ocenění. Osm děvčat a jedi-
ný mužský účastník programu je 
převzali z rukou paní Heleny Felix 
(dcera golfové šampionky Lady 
Luisy Abrahams, která program 
DofE přivedla do ČR) a patrona 
DofE, dokumentaristy a cestova-
tele Petra Mikšíčka. 

Jsme rádi, že světelská Akademie 
je do programu po boku desítek 
dalších vzdělávacích a volnoča-
sových institucí v ČR zapojena. 
O aktivity mladých lidí se zde 
stará tým čtyř dobrovolníků, kteří 
této činnosti věnují svůj čas vedle 
svých hlavních pracovních povin-
ností. Jedná se mnohdy o práci 
ne zrovna jednoduchou, protože 
v dnešní době laciných lákadel 
a mnohdy smyslu postrádajících 
aktivit typu počítačových her 
a bezduchých diskuzí na různých 
sociálních sítích přitáhnout dospí-
vající jedince k aktivní a tvořivé 
činnosti vyžaduje značné a nepo-
levující úsilí. Věřme, že i do bu-
doucna se jim toto bude dařit. 

 Text a foto: Mgr. Michal Šimek



Léka
Pracovní dny:

Pro dosp lé
17:00 - 20:00

Tel.: 569 472 360

Pro d ti:
17:00 - 20:00
Ambulance LPS pro d ti a do-
rost se nachází v hlavní budo-
v  Nemocnice HB 1.nadzemní 

Tel.: 569 472 189

Víkendy a svátky:

Pro dosp lé:
9:00 - 20:00

Tel.: 569 472 360

Pro d ti:
8:00 - 20:00
Ambulance LPS pro d ti a do-
rost se nachází v hlavní budo-
v  Nemocnice HB 1.nadzemní 

Tel.: 569 472 189

Ambulance LPS pro 
se nachází v hlavní

interny

Ambulance LPS pro 
se nachází v hlavní

interny
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OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO
Jméno a příjmení:

Adresa:

SIPO:

Telefon:

Email:

Odeslat na adresu:
TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU
Jitkov 71, Chotěboř 583 01

Roční předplatné
OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO

Obec Vilémovice nedaleko Ledče 
nad Sázavou  se dostává do pově-
domí lidí také díky místnímu Di-
vadelnímu spolku Lucerna. Tam-
ní ochotnické divadlo má bohatou 
tradici, bylo založeno v roce 1938 
a na scénu vstoupilo veselohrou 
Zelené království. V činnosti po-
kračovalo i po celou dobu oku-
pace. Vrcholem byla divadelní 
hra Maryša, kterou vilémovičtí 
získali soutěžní titul za nejlepší 
hru v tehdejším ledečském okre-
se. Divadelníci hráli v místních 
hostincích a v bývalém zámečku, 
který byl ale v roce 1992 vrácen 
v restituci původním majitelům. 
Od té doby ochotníci neměli kde 
hrát, a tak jejich činnost skončila. 
Díky výstavbě Obecního domu 
se do obce vrátilo ochotnické di-
vadlo. V roce 2011 pod vedením 
Zdeňky Vaníčkové obnovilo čin-
nost s názvem Divadelní ochot-
nický spolek Lucerna. V červnu 
uvedlo  na domácí půdě premiéru 
pohádky Zdeňka Kozáka Čára 

bába Cotkytle aneb Tři zlaté zuby 
děda Vševěda. Sál obecního domu 
byl tehdy zaplněn do posledního 
místečka a více než 170 diváků 
odměnilo výkon divadelního sou-
boru dlouhotrvajícím potleskem. 
Od té doby spolek uvádí téměř 
každý rok nové představení: Doba 
kamenná od autora Pavla Němce 
v roce 2013, pohádka Nevěsta 
pro čaroděje od autorky Olgy No-
votné (2013), Rozmarný duch od 
Noela Cowarda (2014), pohádka 
Jak to bylo s Růženkou od autora 
Stanislava Tomka (2015). S touto 
pohádkou se vloni zúčastnil 24. 
krajské přehlídky Dospělí (pro ra-
dost) dětem v Havlíčkově Brodě. 
V  listopadu se pak v Labyrintu 
Divadla Drak v Hradci Králové 
konalo slavnostní předávání oce-
nění, která byla na návrh odbor-
ných porot východočeských regi-
onálních přehlídek amatérského 
divadla udělena Impulsem Hra-
dec Králové a Volným sdružením 
východočeských divadelníků. 

Členové divadelního spolku Lu-
cerna na něm dostali ocenění za 
své herecké výkony: Pavel Novák 
za roli Prince Šípka a Jiří Vaníček  
za roli komořího v pohádce.
V letošním roce uvádí vilémo-
vičtí ochotníci divadelní komedii 
Agentura Drahoušek aneb sňatky 
všeho druhu. Pod režijním vede-
ním Zdeňky Vaníčkové spolek 
nastudoval komedii o sňatko-
vé agentuře, mající jen jednoho 
ženicha a jednu nevěstu, které 
předkládá svým klientům. „Dra-
houšek“ je jméno seznamovací 

agentury, nabízející zprostředko-
vání sňatků všeho druhu. Veškerá 
úskalí, kterými přitom proplouvá, 
zvládá nadmíru mistrně. Jak mis-
trně a jak dlouho? 
Premiéra komedie „Agentura Dra-
houšek aneb sňatky všeho druhu“  
se uskuteční v pátek 19. února 
v 18 hodin. Reprízy se konají v so-
botu 20. února, v pátek 4. března, 
v pátek 11. března a v sobotu 12. 
března. Všechna představení se 
odehrají v Obecním domě ve Vi-
lémovicích  se shodným začátkem 
v 18 hodin. Jaroslav Benák  

Lucerna Vilémovice 

Vážení čtenáři, opět uveřejňujeme jména miminek, narozených 
v havlíčkobrodské porodnici. V našem přehledu ale najdete jen ta 
miminka, která mají trvalé bydliště v havlíčkobrodském okrese a na 
Humpolecku, a jejichž maminky nám daly souhlas se zveřejněním. 
Fotografi e miminek si můžete prohlédnout na webu nemocnice: 
www.onhb.cz.  
od  28. 1.  do  3. 2. 2016:
28.01. Eliška Krpálková, Štoky  
29.01. Martin Netolický, Havlíčkův Brod
29.01. Adéla Šobová, Krucemburk 
30.01. Anna Exnarová, Havlíčkův Brod
30.01. Viktoria Kavková, Humpolec
30.01. Milan Mrkos, Štoky
30.01. Vít Polanský, Rozsochatec 
31.01. Pavel Hofman, Havlíčkův Brod
01.02. Oliver Josef Ward, Havlíčkův Brod
02.02. Lili Anna Dubnová, Havlíčkův Brod
02.02. Jan Petruželka, Sobíňov 
02.02. Anna Šťastná, Ledeč nad Sázavou
03.02. Izabela Bay, Ledeč nad Sázavou
03.02. Filip Vanc, Golčův Jeníkov
03.02. Klára Vavrušková, Golčův Jeníkov

Šťastnou cestu Vysočinou
Miminka narozená 

v havlíčkobrodské porodnici

Divadelní spolek Lucerna v roce 2011 po premiéře pohádky Čára bába 
Cotkytle aneb Tři zlaté zuby  děda Vševěda

Zleva režisérka Zdeňka Vaníčková a Pavel Němec, autor hry Doba Ka-
menná.  Foto: Mirka Kolářová 

Město a řeka

Zdeněk Vošický vystavuje

Možná je střípek pravdy v tvrze-
ní, že městu bez řeky něco schází. 
Kdykoli slyším Paříž, vybaví se mi 
nádherná Prévertova báseň Siena 
potkala Paříž. Obtížné je představit 
si Budapešť či Bratislavu bez Du-
naje a Londýn bez Temže. Stejně 
tak si ovšem nedokážeme předsta-
vit Prahu bez pohledu patrně nej-
proslulejšího, přes Karlův most na 
Hradčany. Mohli bychom pokračo-
vat. Řeka je prostě neodmyslitelný 
fenomén.     

Mezi mnohými fotografi ckými 
publikacemi rozličného zaměření 
stojí za pozornost kniha PRAHA – 
MĚSTO A ŘEKA (vydala Univer-
zita Karlova v Praze,  nakladatelství 
Karolinum, edice Praha, 2015, 200 
str.), která vychází i v angličtině. 
Publikace je výrazným přínosem 
k seznámení s Vltavou v prostoru 
hlavního města. Doprovodný text 
přináší ucelené zajímavé informace 
o všech pražských ostrovech, mos-
tech a nábřežích a zaznamenává 
změny v jejich názvech, neschází 
ani jmenný seznam všech histo-
rických osobností s nimi spjatých. 
Autorkou doprovodného textu je  
Kateřina Bečková. Fotografi e jsou 
dílem havlíčkobrodského rodáka, 
absolventa stavební průmyslovky 
Věroslava Škrabánka, jehož tvorba 
je s Prahou a její historií bezpro-

středně spojena. Stejně jako s Čes-
kým Krumlovem, hradem Bečov 
a řadou objektů spjatých s dávnější 
minulostí.  
Každá řeka vždy byla středem po-
zornosti města, na tom se nic ne-
změnilo a nezmění. Reliéf Vltavy 
učinil pražskou kotlinu vhodnou 
k osídlení a řeka se potom po celá 
staletí podílela na formování spo-
lečenského života.  Škrabánkovy 
fotografi e ukazují řeku a její bez-
prostřední okolí v současné podo-
bě, s pozoruhodnými dominantami 
mostů, historickými stavbami jako 
doklady architektonické vyspělosti 
minulých období, sochařskou vý-
zdobou, se všemi vyhledávanými 
turistickými atrakcemi i nenápad-
nými idylickými zákoutími, která 
návštěvníci objevují spíš nahodile. 
Publikaci doprovázejí historické 
fotografi e a reprodukce rozličných 
výtvarných prací, bezprostředně 
spjatých s řekou. Za pozornost stojí 
třeba technicky překvapivě dobré 
snímky  ze sedmdesátých a deva-
desátých let předminulého století, 
zachycující důsledky povodně. 
Pozornost je samozřejmě věnová-
na především současnému vzhle-
du Vltavy v koridoru města. Řeka 
však tentokrát není jen malebnou 
doprovodnou kulisou, nýbrž stře-
dem zasloužené pozornosti.  fu                    

Bylo by taháním dříví do lesa kon-
statovat, že Zdeněk Vošický je foto-
graf par exellence. Označení „světel-
ský“ by samozřejmě bylo na místě, 
ale jeho renomé již daleko přesahuje 
Vysočinu, rodný kraj, který je mu ce-
loživotní láskou a věčnou inspirací. 
Stejně jako létání, které mu ovšem 
již není vždycky jen cílem, nýbrž 
prostředníkem s poněkud neobvyk-
lou profesí. Vošického doménou je 
specifi cká kategorie leteckých sním-
ků, které pak prezentuje především 
v knihách věnovaných jednotlivým 
územním celkům. Přesněji řečeno 
– bývalým okresům, splynuvším 
v Kraj Vysočina. Po premiérové 
knize Toulky nad Havlíčkobrod-
skem (2007) následovaly Toulky 
nad Pelhřimovskem (2008), Toulky 
nad Třebíčskem (2009) a konečně 
Vysočina shůry (2011), v roce vydá-
ní vyhlášená za nejkrásnější knihu 
havlíčkobrodského knižního vele-
trhu. V poslední době se zatoulal 
o kousek na východ. Jeho nejroz-
sáhlejší a zatím poslední publikaci 
představuje Jižní Morava shůry 
– I. díl, která spatřila světlo světa 
v závěru loňského roku. Vzhledem 
k rozlehlosti Jihomoravského kraje 
a množství historických památek 
budou následovat další dva díly. 
A nebylo by objektivní pominout 
zásluhy pilota Klimeše, správně na-
létnout nad určitou lokalitu zajisté 
vyžaduje zkušenost a  nezbytnou 
míru sehranosti. 
S výstavou pozoruhodných foto-
grafi í byla spojena prezentace této  
všestranně profesionálně připrave-
né knihy, na které má zásluhu také 
havlíčkobrodská tiskárna. Vernisáž  
se konala v Galerií Vinum Missae. 
Pamětníci dosud mají v paměti mi-
nulou úspěšnou výstavu Vošického 
fotografi í ve stejném prostoru, která 

se konala před několika roky. Letec-
ké snímky mají vlastní charakter, 
jejich předností je schopnost po-
skytnout pohled na důvěrně známá 
místa z nezvyklých úhlů. Hledáme 
a nacházíme netušené, překvapující, 
často jakoby utajované půvaby. Také 
konkrétní místa, s nimiž jsou spoje-
ny mnohé naše vzpomínky. Zdeněk 
Vošický je umělec skromný, pra-
covitý a nesmírně svědomitý, jako 
dokumentarista absolutně dokonalý. 
V jeho knihách se ovšem setkáváme 
s dalším výrazným aspektem, někte-
ré jeho krajinné fotografi e přesahují 
rámec dokumentu, je jim vlastní 
nadčasová atmosféra procítěnosti, 
až snové poetičnosti. Zjednodušeně 
řečeno – Vošickému je vlastní velký 
dar, schopnost najít krásy naší země. 
Zvěčnit je, to patří do druhé kapitoly 
téhož příběhu. Proto se mu oprávně-
ně dostává významných ocenění ve 
fotografi ckých soutěžích. 
Vernisáž výstavy, která svou pod-
statou daleko přesáhla regionální 
význam, se konala v pátek 5. února. 
V obvyklém přátelském ovzduší, 
s úsměvem a galantním šarmem 
sobě vlastním ji uvedl Jan Kliment, 
slavnostní náladě odpovídalo hu-
dební vystoupení celostátně úspěš-
ného tria klarinetistů LŠU ve slože-
ní Yang Cai, Jan Novotný a Martin 
Konečný. Unikátním zpestřením 
vernisáže bylo vystoupení profesio-
nálního žongléra Josefa Veselského, 
známého z televizního pořadu Tele-
varieté.
Vzhledem k omezenějším prostoro-
vým možnostem vybral Zdeněk Vo-
šický snímky, které reprezentují roz-
sáhlou škálu jeho současné i starší 
tvorby.  Ocenit je může každý, kdo 
si dopřeje několik minut čiré radosti 
a výstavu navštíví.  fu
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 ,,Tak jo, vynasnažím se,“ hlesl inspektor Just. Nerad, ale uznával Vrbovy obavy, věděl, že jsou na-
prosto reálné. Málokdo má úplně čisté svědomí a nikdo nevloží za mlčenlivost druhého roku do ohně, 
s tím zase učinil zkušenost on. Zahleděl se na stranou postávajícího Michnu, němého svědka, který je 
pozorně sledoval. ,,Co vy tady, Mistře?“
 ,,Dovezl jsem Kryštofa domů.“
 ,,Od Jošků?“
 ,,Od Jošků.“
 ,,Co ta liška?“ 
 Inspektor Just hodil otázku mezi ně, čekal, kdo vyrukuje s odpovědí.
 ,,Nemám páru,“ pronesl Kryštof Vrba. ,,Dostala se do dovnitř a měla pitomý nápad ustlat si na 
koberci.“
 ,,Na věky,“ připojil Michna. ,,Zloději se vloupali zadnímu dveřmi. Ze zahrady.“
 „Zadní dveře obvykle vedou na dvoreček nebo do zahrady,“ řekl Just a zpozorněl. „Jak víte, že 
dům zůstal otevřený?“
 ,,Když jsme přišli, byly otevřené dveře z pokoje do chodbičky i venkovní z chodbičky dokořán. 
Nepříjemně protahovalo. Když jsem venkovní dveře zavíral, povšiml jsem si, že jsou násilně vypáče-
né. Soudím, že značně hrubě, zloděj určitě postrádá smysl pro jemnou hodinářskou práci.“  
 ,,Třeba spěchal,“ hledal Just vysvětlení.
 ,,Nepůjdete se na vypáčené dveře podívat?“
 ,,Napřed naši technici. Liška zřejmě vběhla otevřenými dveřmi.“
 ,,Napadlo mě, že komínem nevlezla,“ sekl Kryštof Vrba uštěpačně. ,,Ale musela chcípnout právě 
tady?“
 „Když smrt přijde, místo si nevybírá,“ řekl Just hlasem pohřebního řečníka. „Přijel jsem sám. 
Zatím. Personální nouze, pánové. Krade se o sto šest. Příkladně před několika desítkami minut došlo 
k vloupaní v Křemencově ulici.“
 „Nepovídejte,“ zpozorněl Michna. ,,Zase k Zahradníčkům? Během posledního roku je už vybrab-
čili třikrát a podle Zahradníčka se pokaždé napakovali! Jednou jim odvezli myčku nádobí, novou 
chladničku, tři televizory, úplně všechny peřiny a bidet. Ale to byste měl vědět!“
 ,,Vím,“ potvrdil Just se záhadným pousmáním. „Dokonce jsem se podílel na vyšetřování. Za-
hradníčkovi jsou naprosto nenapravitelní a nepoučitelní. Ve dveřích obyčejnou vložku, kterou dneska 
otevře kdejaký šikovnější školák. Při prvním vloupání vnikli zloději v noci oknem v přízemí, které 
Zahradníčkovi zapomněli zavřít.“
 ,,Byl červenec a hic,“ mínil Michna. ,,Také spím při otevřených oknech. Je to zdravé.“

vým majákem. Zvuk se vzdaloval a drobil, až utichl docela. 
 ,,Máme dvě vloupání,“ začal Čemus. ,,S časovou shodou a obdobným způsobem provedení. Jeden 
vypáčený a vyloupený trezor, o jehož obsahu máme nespolehlivé informace. Kryštof Vrba uvádí, že 
přišel přibližně o drobnou hotovost ve výši necelých tří miliónů. Věř, kdo chceš věřit, nevěř, kdo po-
chybuješ! Lze usuzovat, že peněz mělo být použito na uplácení, Vrba je v tom směru mistr nad mistry, 
ale to je jiná kapitola. Možná se o ty tři milióny začne zajímat fi nanční úřad. Škoda, že zrušili fi nanční 
policii. Pokud okolnosti umožní, my zatím ponecháme tři milióny u ledu, vloupání bude z našeho 
hlediska přednější.“
 ,,Zřejmý je motiv,“ prohodil Just. ,,Peníze.“
 „Otázkou není,“ řekl Čemus, „kde Vrba penězům přišel, ale kdo věděl, že doma ukládá doma větší 
hotovost a že má v ložnici za obrazem trezor.“
 „Trezory jsou obvykle za obrazy,“ poznamenal Just. ,,Případně je kryje lehčí nábytek.“ 
 „Nebo zrcadla,“ doplnila inspektorka Nožířová tiše, zrcadla jí patrně byla bližší než obrazy a ná-
bytek dohromady.
 ,,Pachatelé o trezoru věděli, nehledali ho, mířili rovnou do ložnice. V tom směru Vrbu ještě vy-
slechneme, abychom získali jména osob, kteří o trezoru věděli nebo vědět mohli. V noci byl stále 
jednak pod vlivem alkoholu, jednak pochopitelně rozrušený, špatně se soustřeďoval,“ pokračoval 
Čemus. ,,Nebo nesoustředěnost zdárně předstíral, aby získal čas promyslet si výpověď. Fingované 
vloupání můžeme vyloučit?“
 ,,Jednoznačně,“ potvrdil poručík Domkář. ,,Ještě to prověřím, ale nezdá se, že bychom evidovali 
vloupání provedené úplně stejným způsobem, za použití stejných nástrojů. Trezor nebyl žádná opev-
něná pevnost na skále, spíš taková kaplička na rozcestí. Mizerný materiál, jednoduchá konstrukce. Byl 
zabudován při rekonstrukci domu ve dvaasedmdesátém roce, tehdejší majitelé zanedlouho zemřeli, 
pozůstalí prodali domek jistému Janu Urbánkovi, který v něm žil sedm roků. Nezanechal dědice, 
nenapsal závěť, nemovitost připadla státu a Kryštof Vrba ji v dražbě získal pod odhadní cenu. Nechal 
provést drobné opravy, instalovat bezpečnostní zařízení. Původně měl venku i kameru, umožňovala 
poznat, kdo zvoní. Kameru někdo ukradl a Vrba neinvestoval do nové.“
 ,,Jak byl zapnutý alarm umlčen?“
 ,,Dovedně, ale neřekl bych, že profesionálně.“
 ,,Zlaté prstíky českých zlodějů?“
 ,,Tak nějak,“ přitakal poručík Domkář. „Zloději vnikli dovnitř zadem, ze zahrady. Vrbova parcela 
je poslední v řadě, navazují holá pole. Do zahrady není odnikud vidět. Při odchodu nechali zloději 
dveře dokořán. Možná lajdáckost a chvat, možná záměr. Tak se liška dostala až do pokoje. Převezli 
jsme zdechlinu k veterináři. Slíbil, že během dne zavolá.“
 ,,Kudy se liška dostala do zahrady?“

RECEPT

Čas od času je třeba vrátit se 
ke střídmé stravě. Proč ve všed-
ní dny nevařit jen to, co doma 
najdeme (moje děti říkávaly, že 
„maminka nejlíp vaří, když vy-
metá spižírnu“). Brambory máme 
určitě, masové zbytky od neděl-
ního oběda možná také, a když 
ne, tak snad hrst škvarků někde 
seženeme.
Potřebujeme: brambory, hladkou 
mouku, uzené maso nebo škvar-
ky, vejce, droždí, trochu mléka, 
koření podle chuti, ale zejména 
majoránku, česnek, pepř a sůl. 
Neuvádím žádné množství, pro-
tože nevím, kolik tohoto pokrmu 
budete vařit – ale řiďte se množ-

stvím surovin, které obvykle 
dáváte do bramboráků. Já sama 
asi na kilo té hmoty dávám jed-
nu kostku droždí a jedno až dvě 
vejce.
Vypracujeme těsto jako na bram-
boráky a do něj přidáme nadrob-
no nakrájené uzené maso nebo 
usekané škvarky. Pak do toho 

vmícháme kvásek z jedné kostky 
droždí a necháme na teplém místě 
kynout alespoň hodinu. Vykynuté 
těsto nalijeme na vymazaný pekáč 
a pečeme jako buchtu na 170°C 
asi 40 minut. Hluchec servíruje-
me obložený kyselými okurkami 
nebo k němu uděláme některý ze 
zeleninových salátů. (bob)

Hluchec
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výkonnost teprve po zadání konkrétních pokynů.
 Kriminalistický útvar inspektora Čemuse představoval krajskou mordpartu. Naštěstí se nikomu 
nezamanulo připravit bližního o život a dvě téměř obdobná noční vloupání nepostrádala společné zna-
ky. Rámcově se shodovala i časově, nedala se vyloučit návaznost. Podezření, že vloupání se dopustili 
titíž pachatelé tedy nepostrádalo opodstatnění.
 Usedli čtyři.
 Inspektorům Čemusovi a Justovi byla dočasně přidělena inspektorka Nožířová jako náhrada za po-
střeleného inspektora Pleváka. Personální posilou byla, důvod k jásotu neviděli. Ženská je v kolektivu 
vždycky problém. I když inspektorka Nožířová s nimi v minulosti pracovala, i potom se jejich případy 
čas od času křížily a museli hrát na stejnou notu. 
 ,,Vítej mezi dobrými lidmi,“ pronesl inspektor Čemus kusý uvítací projev.
 ,,Potěšení je na mé straně,“ neodpustila si, o dočasné přeřazení nestála, musela svoje rozpracované 
případy předat nezkušené mladé kolegyni, kterou přílišné nadšení nejednou zavedlo do slepé uličky.
 Inspektorce Nožířové se blížila pětatřicítka, ale na svoje roky zatím nevypadala. Štíhlá, sto sedm-
desát vysoká, sportovní typ. Ani zkušení kriminální matadoři v ní nepoznali policajtku. Natož krimi-
nalistku. Občas měnila odstín krátce zastřižených vlasů. Momentálně byla brunetka. Nejinak tomu 
bylo s oblečením, ale od toho byla žena. Co neměnila, byla pistole. Při cvičných střelbách dosahovala 
nadprůměrných výsledků, jen ona však věděla, že pouze jedinkrát zamířila na člověka. Zasáhla trojná-
sobného vraha, sexuálního devianta, jehož oběťmi se staly nezletilé dívky. Vrah si poležel ve vězeňské 
nemocnici, od soudu odešel s doživotním trestem a podle vězeňského psychologa trpěl permanentním 
chorobným pocitem ukřivděnosti a zaslepené nenávisti, jehož příčinou byla policistka, která se mu 
dostala na stopu, postřelila ho a svědčila proti němu u soudu. V jiném městě, kde byl vrah domovem. 
 K přednostem inspektorky Nožířové náležel bystrý úsudek a zdrženlivost, která ji chránila před 
ukvapeným jednáním, schopnost nenápadně rozvázat jazyk svědkyním, se svědky muži to bylo o po-
znání horší, a bezkonfl iktnost ve vztahu k nadřízeným i podřízeným. Když vyslechla příkaz, který 
ji nasměroval k mordpartě inspektora Čemuse, vytanula ji v mysli vzpomínka na kratičký milostný 
románek s inspektorem Justem, inspirovaný hlavně nakupivšími se dramatickými událostmi. Některé 
životní kapitolky se časem stávají nicotnými. Jejich vztah postrádal z mnoha důvodů šanci přerůst 
v trvalejší. Nikdy se k němu nevrátili, nemluvili o něm a neuvažovali o repríze. Čas zahladil emoce, 
jejich vztah služební vztahy byly navenek naprosto korektní. Ale kdoví, vzdálená pohoří bývají bližší 
než ta, kteří by mohla být nejbližšími…
 Čtvrtým do party se stal poručík Domkář, šéf skupiny kriminalistické techniky, poznatky z první 
ruky jsou vítanější než podrobné písemné vyšetřovací zprávy.
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 Déšť zesílil, těžké kapky bušily do oken a někdo nablízku projížděla sanitka s kvílejícím zvuko-

 ,,Ale není to bezpečné,“ podotkl Just nabádavě. „Navíc mají Zahradníčkovi i jejich děti ložnice 
v poschodí! Ponechme ty lidi stranou, Mistře. Tentokrát je to horší. Vykradli totiž vás!“
 ,,A do háje!“ Michna dostal vyděšený výraz, stál s vytřeštěnýma očima a otevřenými ústy jako 
duchem chudý prosťáček. „Nezničili obrazy?“
 ,,Neznám podrobnosti.“
 ,,Zeptejte se! Zkuste zavolat!“
 ,,Přesvědčíte se sám.“
 ,,Tak to abych si pospíšil,“ pronesl Michna znechuceně. ,,Jak se ti darebáci dostali dovnitř? Zapnul 
jsem přece alarm!“
 ,,To já také,“ připomenul se Kryštof Vrba.
 ,,Běžné alarmy už jsou na zlaté české ručičky krátké,“ posteskl si Just. ,,To už musí být systém, aby 
je odradil!“
 „Lepší než nic,“ pronesl Michna. „Na domovníka nebo nočního hlídače nemám. Žijeme v divné 
době. Nejvíce vynášejí špatné nápady a ještě horší činy.“
 ,,Nejde mi z hlavy ta liška,“ uvažoval Vrba. „Aby mi sem něco nezatáhla! Mohla mít prašivinu, 
slintavku, kulhavku… Jakou nemoc lišky roznášejí?“
 ,,Vzteklinu,“ potěšil ho Just. ,,Obyčejnou vzteklinu. Jednou se vzteklinou nakazil stíhaný delik-
vent. Podařilo se mu uniknout do Polska. Našli ho pozdě, mrtvého. „Liška opravdu mohla být naka-
žená. To potvrdí nebo vyvrátí veterinární vyšetření. Zdravá liška je plachá, ukrást slepici, to prosím, 
zejména v zimě, z hladu, ale vlézt až do domu… Už vůbec by si sama od sebe neumanula chcípnout 
na koberci uprostřed pokoje.“
 Mistr Eduard Michna se chvatně odporoučel, venku zabrblal jeho trabant a sotva se vzdálil, přijel 
poručík Domkář se svými techniky.
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 Bylo pondělí, duben, pátek devátého, deset hodin třicet minut a pršelo. Pokojně, drobně, vlaze. 
Dalo se prohlásit, že skoro spořádaně. A přesto šel déšť lidem na nervy, čeho je hodně, toho je nad 
únosnou hranici. Všichni prahli do pěkných slunečných dnech, jaro s nimi doposud pouze laškovalo, 
jeden den ukázalo vlídnější tvář a hned si zase nasadilo pošmournou škrabošku. Jako kdyby přemíru 
vláhy nepřinesla už dlouhá zima se závějemi nebo vysokými haldami shrabaného sněhu kam oko 
pohlédlo.
 Nastala chvíle usednout, vyhodnotit dosavadní sporá zjištění, najít styčné body nebo vzít na vědo-
mí, že žádné nejsou, stanovit vyšetřovací verze a směr dalšího pátrání, rozdělit úkoly. 
 V Poláčkově knize jich bylo pět, v Čemusově kanceláři museli vystačit ve čtyřech.Pravda, měli 
k dispozici nezanedbatelné informace pořádkové policie a aparát kriminálky, ten však mohl prokázal 

Bramboračka po maďarsku

Chotěboř – Skupinu žáků 
a učitelů z partnerského vý-
chodomaďarského města Tisza-
füredu hostila po celý minulý 
týden Základní škola Buttulova 
v Chotěboři, která uskutečňuje 
výměnné pobyty dětí již 6 let. 
Maďarští žáci přijeli na lyžař-
ský kurz, který měli absolvovat 
na sjezdovce v Hlinsku v Če-
chách, ale počasí jim bohužel 

moc nepřálo. Hned v pondělí 
pršelo, a proto jim přišel vhod 
odpolední program. Ve školní 
cvičné kuchyni si společně se 
skupinkou českých dětí uvařili 
bramboračku. V úterý je po ly-
žovačce čekaly hrátky s český-
mi a maďarskými slovy. Středu 
věnovali poznávacímu zájezdu 
do Prahy, kde si prohlédli pa-
mátky. Ve čtvrtek navštívili se 

svými kamarády jejich rodiny. 
Po celou dobu pobytu byli ma-
ďarští hosté ubytováni na uby-
tovně OA a VOŠ a SOUT Cho-
těboř. Celá akce se uskutečnila 

za podpory města Chotěboře. 
V květnu zavítá na oplátku sku-
pinka dětí ze ZŠ Buttulova do 
Maďarska a na programu budou 
mít hlavně vodní sporty.  (JaZ)

Vaření bramboračky s maďarskými kamarády. 
 Foto: archiv ZŠ Buttulova

Poslední lednová neděle byla v KD Ostrov  již tradičně ve znamení Vel-
kého dětského karnevalu, který jako vždy připravilo Adivadlo. O zpes-
tření programu se dvojím vystoupením postaral taneční kroužek školní 
družiny při ZŠ Wolkerova.

Mravenci pomohou v Brodě s odpady
Havlíčkův Brod - Žáci desítky 
mateřských a základních škol 
z Havlíčkobrodska v posledních 
týdnech dotvářeli mravence, vy-
robené z druhotných surovin, kte-
ří by měli v krátké době ozdobit 
plastiku mraveniště v sousedství 
sídla společnosti HBH odpady, s. 
r. o., v Havířské ulici v Havlíčko-
vě Brodě.
„V průběhu února se uskuteční 
veřejné hlasování na stránkách 
www.holesak.cz a www.face-
book.com/holesak.hbh, kde mo-
hou zájemci dát hlas jednomu 
z mravenců, které děti dotvořily. 
Pak by měli být mravenci umís-
těni na plastiku. Mravence jsme 
vybrali jako symbol pracovitos-
ti, ale také proto, že se vyskytují 
v přírodě tam, kde je čisté životní 
prostředí, což je také 
cíl naší společnosti,“ vysvětluje 
záměr vzniku plastiky Lenka Mi-
kletičová z HBH odpady, s. r. o. 

Firma instalací velké plastiky 
i s mravenci z dílny tvůrců jihlav-
ského divadla T.E.J.P. nedaleko 
kruhového objezdu v Havířské uli-
ci v Brodě symbolicky propojuje 
také nedávnou modernizaci části 
svého provozu s výročím čtvrtsto-
letí existence společnosti zaměře-
né na odpadové hospodářství.
„Firma HBH Holešák byla zalo-
žena 1. února 1991a původně se 

zaměřovala na sběr a výkup suro-
vin, postupem času se z ní stala 
moderní odpadová fi rma s velkým 
sběrným dvorem, nejmodernější 
třídící linkou na papír a plasty na 
Vysočině, místem zpětného od-
běru, kompletními odpadovými 
službami pro obyvatele Havlíč-
kobrodska,“ doplňuje zakladatel 
společnosti Jiří Holešák.
 Milan Pilař

Jednou ze škol, kde žáci mravence dotvářeli společně s učitelkou Martinou Beranovou, byla ZŠ Konečná 
v Havlíčkově Brodě

Poděkování 
Touto cestou bych rád poděkoval 
za fi nanční dar, který jsem obdr-
žel od Základní školy a Mateřské 
školy ve Věži.
Prostřednictvím Oblastní charity 
Havlíčkův Brod jsem byl osloven 
jako možný příjemce fi nanční-
ho daru. Spolupracuji s Oblastní 
charitou Havlíčkův Brod, která 
mi pomáhá s péči o děti a o do-
mácnost.
V současné době bydlím se svými 
dětmi sám, matka dětí od nás ode-
šla. Naše domácnost je skromná, 
ale poskytuje dětem vše k uspo-
kojení jejich základních potřeb. 
Díky fi nančnímu daru jsem mohl 

zakoupit dětem hračky, které po-
vedou k rozvoji jejich motoric-
kých a psychických dovedností, 
oběma dětem jsem zajistil vhod-
né oblečení a obuv na zimu. Dceři 
jsem uhradil obědy ve školce.
Část fi nančních prostředků šet-
řím na další měsíce, abych mohl 
hradit mateřskou školku a obědy. 
Také bych chtěl dětem zajistit 
adekvátní oblečení v různých roč-
ních obdobích.
Děkuji ještě jednou a přeji oběma 
organizacím, aby na podobném 
projektu spolupracovaly i v bu-
doucnu, protože je to dobrá myš-
lenka. Karel Boček
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Hasiči cvičili záchranu tonoucího

Na konci minulého týdne využili 
hasiči teplot pohybujících se nad 
bodem mrazu a s tím spojené ob-
levy pro výcvik na zamrzlé vodní 
hladině. Na vodní nádrži Trnávka 
na Pelhřimovsku si 26 profesio-
nálních hasičů z Kraje Vysočina 
detailně vyzkoušelo postup při 
zachraňování tonoucí osoby.  

Během dvoudenního výcviku 
si hasiči vyzkoušeli jak roli za-

chránce, tak také roli zachraňova-
ného při různých modelových si-
tuacích. Záchrana byla prováděna 
jak speciálními technickými pro-
středky, tak také improvizovaný-
mi. Při výcviku byl kladen důraz 
na to, aby záchrana byla rychlá 
a efektivní, ale také prováděná 
s ohledem na vlastní bezpečnost. 
Úkolem zachránce bylo nejenom 
zvoliv vhodný postup, ale také se 

zachraňovanou osobou komuni-
kovat a poskytnout ji předlékař-
skou první pomoc.  

Tento výcvik nebyl jediný. Hasiči 
z Kraje Vysočina se také zúčast-
nili teoreticko-praktického semi-
náře „Záchrana ze zamrzlé vodní 
plochy“, který se konal na Lipně.

V loňském a ani v roce letošním 
hasiči na Vysočině nezasahova-

li u žádného případu prolomení 
ledu pod člověkem nebo zvíře-
tem. Mezi nejtragičtější přípa-
dy uplynulých let patří událost 
z roku 2012, kdy se pod čtyřice-
tiletým bruslařem prolomil led na 
Mlýnském rybníce v obci Jeřišno 
na Havlíčkobrodsku. Muž po pře-
vozu do nemocnice zemřel.

 Kpt. Ing. Bc. Petra Musilová,
 tisková mluvčí, -mac-

U Svratky havaroval řidič s osobním vozidlem
V pondělí v 10,41 hod přijala ope-
rátorka tísňové linky Hasičského 
záchranného sboru Kraje Vysoči-
na oznámení o dopravní nehodě 
osobního vozidla na komunikaci 
u obce Svratka. Na místo události 
vyslal operační důstojník jednotku 
profesionálních hasičů ze stanice 
Žďár nad Sázavou a povolána byla 
také v rámci mezikrajské výpomo-
ci jednotka profesionálních hasičů 
ze stanice Hlinsko.  

Na místo jako první dorazila jednot-
ka profesionálních hasičů z Hlinska 
společně se zdravotníky. Prove-
deným průzkumem místa zásahu 

bylo zjištěno, že osobní vůz skončil 
po nehodě ve svahu v lese. Zraněný 
řidič zůstal ve vozidle zaklíněný. 

Za pomoci lanového navijáku hasi-
či vůz zajistili proti sesutí ze svahu 
a provedli na vozidle protipožární 

opatření. Zaklíněného řidiče hasiči 
vyprostili za použití hydraulického 
zařízení. Ihned po vyproštění byl 
řidič předán do péče zdravotníkům 
a po nezbytném ošetření na místě 
události převezen sanitním vozem 
do nemocnice.

Po zadokumentování dopravní 
nehody policisty vyprostili hasiči 
vůz zpět na komunikaci.

Příčina, průběh a veškeré okolnos-
ti dopravní nehody jsou předmě-
tem policejního vyšetřování.

 Kpt. Ing. Bc. Petra Musilová,
 tisková mluvčí

Chtěl znásilnit mladou ženu
Pelhřimovsko - 
Pelhř imovským 
kriminalistům se 
podařilo v krát-
kém čase dopad-
nout muže, který 
se v Humpolci 

pokusil znásilnit mladou ženu. 
Devatenáctiletého cizince zadrže-
li čtyři dny po činu a zahájili jeho 
trestní stíhání. Dnes byl obviněný 
vzat do vazby a eskortován do 
vazební věznice v Českých Bu-
dějovicích. 
Ve čtvrtek 28. ledna v 22.19 ho-
din přijali policisté integrovaného 
operačního střediska na tísňové 
lince 158 oznámení o napade-
ní mladé ženy. K ženě, která šla 
sama před dvaadvacátou hodinou 
domů, se v Hálkově ulici připojil 
neznámý mladík, který ji oslovil 
cizí řečí. Žena na něho nijak ne-
reagovala a pokračovala v chůzi. 
Na ulici v blízkosti jejího bydliště 
ji muž povalil na zem, fyzicky ji 
napadl a pokusil se ji znásilnit. 
K dokonání skutku nedošlo jen 
díky intenzivní obraně napadené, 
která navíc hlasitě křičela. Na to 
pachatel reagoval útěkem. Žena 
utrpěla zranění a také vážnou 
psychickou újmu.  
Policisté ihned po přijetí ozná-
mení propátrali okolí místa činu, 
pachatele se jim však v lokalitě 
najít nepodařilo. Případ si převza-
li kriminalisté územního odboru 
Pelhřimov, kteří zahájili úkony 
trestního řízení pro podezření ze 
spáchání zločinu znásilnění ve 
stádiu pokusu a po pachateli za-
čali intenzivně pátrat. 

„Ve spolupráci s policisty obvod-
ního oddělení v Humpolci jsme 
prováděli šetření v okolí místa 
činu, v restauracích, barech, na 
ubytovnách i v podnicích zaměst-
návajících cizince. Vyhodnoco-
vali jsme také záběry městského 
kamerového systému“, uvedl 
npor. Mgr. et Mgr. Václav Slabý, 
zástupce vedoucího pelhřimov-
ských kriminalistů. „Tomuto pří-
padu byla dána jednoznačná prio-
rita. Vzhledem k jeho závažnosti 
na něm pracoval maximální počet 
kriminalistů. Během intenzivního 
pátrání po pachateli jsme také ze-
sílili hlídkovou činnost v ulicích 
města.“, dodal plk. Mgr. Jaromír 
Štěpánek, vedoucí územního od-
boru Pelhřimov.

Již v pondělí 1. února byla práce 
kriminalistů korunována úspě-
chem. „V dopoledních hodinách 
jsme vytipovaného podezřelého 
převezli na služebnu k podání 
vysvětlení. Jedná se o devatenác-
tiletého občana Rumunska, kte-
rý do Humpolce přijel za prací. 
Odpoledne jsme ho na základě 
souhlasu státního zastupitelství 
zadrželi a umístili do policejní 
cely“, dodal npor. Slabý. V úte-
rý policejní komisař zahájil jeho 
trestní stíhání pro zločin znásilně-
ní ve stádiu pokusu. Kriminalisté 
podali podnět pro podání návrhu 
na vzetí obviněného do vazby 
a soud dnes tento návrh akcepto-
val. Muž byl převezen do vazební 
věznice v Českých Budějovicích. 
V případě prokázání viny mu hro-
zí trest odnětí svobody v rozmezí 
od dvou do deseti let.

Řídil pod vlivem drog

Z bankomatu vybrala patnáct tisíc

Po pohřešovaném pátral vrtulník

Vandal poškodil lyžařský vlekPočet dopravních nehod stoupl

Humpolečtí policisté vedou zkrá-
cené přípravné řízení v případu 
řízení pod vlivem návykových 
látek. Čtyřiadvacetiletý muž 
z Havlíčkobrodska je podezřelý 
z toho, že na konci října minu-
lého roku řídil osobní automobil 
pod vlivem pervitinu. Muže jako 
řidiče vozidla zastavili policis-
té 30. října v ranních hodinách 
v Humpolci. Muž se na jejich vý-
zvu podrobil testu na přítomnost 
návykových látek, který byl po-
zitivní na pervitin. Poté se pod-
robil také lékařskému vyšetření 

a odběru krve ve zdravotnickém 
zařízení. 

Z lékařského vyšetření a rozboru 
krve vyplynulo, že řidič si aplikací 
pervitinu přivodil stav vylučující 
způsobilost pro řízení motoro-
vých vozidel. Policisté mu proto 
v tomto týdnu sdělili podezření ze 
spáchání přečinu ohrožení pod vli-
vem návykové látky a případ řeší 
ve zkráceném přípravném řízení. 
Podezřelému hrozí trest odnětí 
svobody až na jeden rok, peněžitý 
trest nebo zákaz činnosti. 

Humpoleckým policistům se ve 
spolupráci s pelhřimovskými kri-
minalisty podařilo objasnit pří-
pad krádeže peněženky, ke které 
došlo 12. ledna v jedné z hum-
poleckých prodejen. Tehdy ne-
známý pachatel v supermarketu 
na Pražské ulici využil toho, že 
majitel si odložil svoji peněžen-
ku na odkládací pult, a odcizil ji. 
Společně s peněženkou přišel ma-
jitel o fi nanční hotovost, doklady 
a platební kartu. Zloděj pak vyu-
žil toho, že muž měl PIN od karty 
zapsaný v peněžence a z různých 
bankomatů učinil několik výběrů 
hotovosti v celkové částce patnáct 
tisíc korun. Celkem tak majiteli 

způsobil škodu přes šestnáct tisíc. 
Policisté ihned po přijetí oznáme-
ní začali případ prověřovat. Na 
základě získaných poznatků a vy-
hodnocení stop společně s krimi-
nalisty zjistili pachatelku. Jedná 
se o padesátiletou ženu z Hum-
polecka. Policistům se podařilo 
zajistit i hotovost, kterou žena 
z bankomatů vybrala, a peníze 
poté vydali majiteli. Ženě sděli-
li podezření ze spáchání přečinu 
krádeže a přečinu neoprávněného 
opatření, padělání a pozměnění 
platebního prostředku. Ve věci 
vedou zkrácené přípravné řízení, 
podezřelé hrozí až dva roky vě-
zení. 

Devětapadesátiletý muž odešel na 
procházku kolem půl páté odpo-
ledne z domova pro seniory v obci 
Věž na Havlíčkobrodsku a do doby 
oznámení se nevrátil zpět. Z ozná-
mení vyplývalo, že muž je nemoc-
ný a bere léky, které u sebe nemá. 
Neměl u sebe ani mobilní telefon. 
Policisté získali přesnější popis se-
niora a okamžitě na místo vyslali 
dostupné policejní hlídky  policej-
ního psovoda. Současně prověřovali 
zdravotnická zařízení, aby vyloučili 
možnost, že je muž v některém ze 
zařízení hospitalizován. Všechny 
prověrky byly negativní, proto se 
bez zbytečného odkladu vyhlásila 
v okolí domova, kde senior bydlel, 

rozsáhlá pátrací akce. Do pátrání byl 
v noci nasazen také vrtulník Letecké 
služby policie České republiky. Půl 
hodiny po půlnoci byla pátrací akce 
ukončena s tím, že se bude pokra-
čovat ráno po rozednění. Ve stejnou 
dobu přijal operační důstojník  z te-
rénu od policejního psovoda a pro-
fesionálních hasičů dobrou zprávu 
-  v katastru obce Věž pohřešova-
ného muže nalezli. Byl při vědomí, 
ale byl silně podchlazený a také 
byl zraněný. Na místo byla proto 
přivolána Zdravotnická záchranná 
služba Kraje vysočina, jejíž posádka 
muže na místě převzala do ošetření 
a z místa převezla do zdravotnické-
ho zařízení.

Havlíčkobrodští policisté pro-
věřují případ poškození lyžař-
ského vleku, ke kterému došlo 
v lyžařském areálu v obci Vyso-
ká. Dosud neznámý pachatel na 
sjezdovce poškodil dětský vlek 
a dřevěnou rampu. Způsobil tak 

škodu za třicet tisíc korun. Poli-
cisté místo čin ohledali a případ 
zadokumentovali. Ve věci za-
hájili úkony trestního řízení pro 
podezření ze spáchání přečinu 
poškození cizí věci a po pacha-
teli pátrají. 

Kraj Vysočina – Policisté Kraj-
ského ředitelství policie kraje Vy-
sočina vyšetřovali v lednu letoš-
ního roku 363 dopravních nehod, 
což je o 78 dopravních nehod více 
než za první měsíc roku loňského 
– vyjádřeno procenty jde o nárůst 
o 27 procent. 
Při lednových nehodách dva lidé 
zemřeli, sedm účastníků se těž-
ce zranilo a 121 dalších utrpělo 
lehké zranění. V případě těžkých 
i lehkých zranění jde o meziroč-
ní nárůst o 40 procent v případě 

těžkých zranění a 33 procent 
v případě lehkých zranění. Hmot-
ná škoda vzniklá při dopravních 
nehodách na vozidlech a ostatním 
majetku dosáhla částky 20 946 
000 korun, což představuje ná-
růst o 34 procent. Při vyšetřová-
ní 15 dopravních nehod policisté 
zjistili, že  některý z účastníků je 
pod vlivem alkoholu a dva účast-
níci byli pod vlivem omamných 
a psychotropních látek.
 mjr. JUDr. Dana Čírtková,
vedoucí oddělení - tisková mluvčí

p

Tragická nehoda

Mrtvý muž ve vyhořelé garáži

Havičkobrodsko - 1.2. ráno, pat-
náct minut před sedmou hodinou 
policisté na integrovaném operač-
ním středisku Krajského ředitel-
ství policie kraje Vysočina přijali 
oznámení o vážné dopravní neho-
dě, která se stala na ulici Humpo-
lecká v Havlíčkově Brodě. 

Dodávkové vozidlo Peugeot Bo-
xer se na přechodu pro chodce 
střetlo se dvěma chodci, kteří pře-
cházeli přes silnici. Oba chodci 
– jednalo se o šestasedmdesátile-
tého muže a o tři roky mladší ženu 
- utrpěli při střetu velmi vážná 
poranění. Chodec byl ve vážném 
stavu transportován do brněnské 
nemocnice a při převozu do ne-
mocnice zemřel. Vážně zraněná 
žena byla převezena do brněnské 
nemocnice.  Na místě od rána 
pracovali policisté, kteří vyšetřují 

okolnosti tragické dopravní ne-
hody. Podle prvotního šetření na 
místě policisté zjistili, že pětatři-
cetiletý řidič dodávkového vozi-
dla projížděl po silnici ve směru 
od centra Havlíčkova Brodu a jel 
směrem na Humpolec. Na vyzna-
čeném přechodu pro chodce došlo 
ke střetu s oběma chodci.  Veškeré 
další okolnosti, stejně jako míra 
zavinění jsou předmětem policej-
ního šetření. V době, kdy v místě 
zasahovaly složky integrovaného 
záchranného systému, byla silnice 
zcela uzavřena. Další okolnosti 
tragikové dopravní nehody, stejně 
jako míra zavinění, jsou předmě-
tem policejního vyšetřování.

 mjr. JUDr. Dana Čírtková, 
vedoucí oddělení - tisková mluvčí

Ve čtvrtek večer přijala operátorka 
tísňové linky 112 Hasičského zá-
chranného sboru Kraje Vysočina 
oznámení o nálezu mrtvého muže 
ve vyhořelé garáži u rodinného 
domu na ulici Obora v Golčově 
Jeníkově. Požár se sám uhasil a na 
místo události vyjel pouze hav-
líčkobrodský vyšetřovatel příčin 
vzniku požárů.  
Který den došlo k požáru, není 
zatím úplně zřejmé. Požár se sám 
uhasil. Při požáru zemřel muž, 
ročník narození 1956, který v ga-
ráži bydlel.

Příčina vzniku požáru se nadále 
vyšetřuje. Jednou z prověřova-
ných variant je nedbalost muže 
při kouření. Škoda vzniklá požá-
rem byla předběžně vyčíslena na 
částku 3 tisíce korun. Požár zničil 
křeslo, stolek a poškodil výmalby 
garáže.
Jedná se v pořadí již o druhý po-
žár s úmrtím na Vysočině v letoš-
ním roce. Včera ráno při požáru 
staršího rodinného domu v Polné 
na Jihlavsku zemřela seniorka.
 kpt. Ing. Bc. Petra Musilová,
 tisková mluvčí

V Golčově Jeníkově hořelo

V Golčově Jeníkově hořela v nedě-
li ráno střecha rodinného domu. Na 
místě zasahovali hasiči ze sedmi 
jednotek.V neděli 31. 1. v 07.47 ho-

din přijala operátorka tísňové linky 
112 Hasičského záchranného sboru 
Kraje Vysočina hlášení o požáru 
střechy rodinného domu na ulici 

Žižkova v Golčově Jeníkově. Na 
místo události operační důstojník 
vyslal jednotky profesionálních ha-
sičů ze stanic v Havlíčkově Brodě, 
Čáslavi (Středočeský kraj), Ledče 
nad Sázavou a Jihlavy společně 
s jednotkami sborů dobrovolných 
hasičů z Golčova Jeníkova, Habrů 
a Leštiny u Světlé. Na místě hasi-
či zasahovali s devíti cisternovými 
automobilovými stříkačkami a dal-
ší technikou. Vyhlášen byl druhý 
stupeň požárního poplachu.  
V době příjezdu prvních jednotek 
na místo události byla střecha domu 
kompletně v plamenech. Hasiči na 
likvidaci požáru nasadili několik 
vodních proudů a  po téměř hodině 

intenzivního hašení se jim podařilo 
požár lokalizovat. Následně hasiči 
dohasili jednotlivá ohniska hoření 
a rozebrali požárem zasažené kon-
strukce objektu.

Úplně požár uhasit se hasičům 
podařilo po jedenácté hodině 
dopoledne. Při požáru ani samot-
ném zásahu nebyl nikdo zraněn. 
Plameny za sebou zanechaly 
majetkovou škodu v předběžné 
výši 800 tisíc korun. Požár vzni-
kl vlivem netěsnosti komínového 
tělesa v prostupu jednotlivými 
stavebními konstrukcemi  

 kpt. Ing. Bc. Petra Musilová,
  tisková mluvčí
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Chuť do práce Martincovi ani po čtvrtstoletí nechybí

Občané ocení i méně bombastické akce
Starostou Ždírce nad Doub-
ravou, nejmladšího města na 
Havlíčkobrodsku, je už po mno-
ho let Jan Martinec. Za ty roky 
se město změnilo k nepoznání, 
zejména jeho centrum. I na to 
přišla v našem rozhovoru řeč.

Kolik let už jste vlastně ve funk-
ci starosty?  A jaký je podle vás  
rozdíl mezi vaší prací v součas-
ném volebním období a v těch 
předchozích?
Ve funkci starosty jsem od 23. lis-
topadu 1990. Ale již v únoru roku 
1990 jsem byl zvolen posledním 
předsedou národního výboru. 
Takže moje funkční období trvá 
již 26 let. 
Rozdíl v práci nyní proti letům 
devadesátým je obrovský. Prv-
ní funkční období, tj. roky 1991 
- 1994, jsme téměř neúřadovali. 
Žádný úřad nás nebombardoval 
dotazy, nikdo nic nenařizoval ani 

nezakazoval. Co rada obce či zastu-
pitelstvo rozhodlo, to jsme realizo-
vali. Musím říct, že v tomto období 
jsme všichni pracovali s nadšením 
a přesvědčením, že se chceme co 
nejdříve alespoň ve vybavenosti 
obcí vyrovnat vyspělejší části Ev-
ropy. Postupem času došlo k „uta-
hování šroubů“ a při rozhodování 
o nakládání s majetkem a fi nance-
mi obce musíme stále pamatovat 
na to, abychom dodržovali všechny 
právní předpisy. Stále nad námi visí 
strašák všemocné fi nanční kontro-
ly. Sebelepší úmysly při realizaci 
provozních a investičních potřeb 
města nás nezbaví odpovědnosti za 
naše konání. Vmnoha  případech je 
to na škodu věci. 

Současné volební období se blíží 
k polovině, je už čas bilancovat? 
Co se v poslední době ve Ždírci 
podařilo a z čeho máte největší 
radost?

Tím, že nejen já, ale většina členů 
zastupitelstva pracuje nepřetržitě 
už několik volebních období, ne-
vnímáme pouze práci odvedenou 
za poslední roky. Pravdou je, že 
za čtyři roky lze některé záměry 
pouze připravit, ale k jejich reali-
zaci potřebujete delší dobu. Z vý-
znamnějších investičních akcí 
vzpomenu rekonstrukci náměstí, 
dokončenou na podzim 2014. Tato 
akce se nám, řeknu neskromně, 
povedla. V tomto volebním ob-
dobí se zaměřujeme především 

na opravy majetku - zateplování 
budov, opravy komunikací, vý-
stavbu chodníků, rozšíření veřej-
ného osvětlení, výstavbu menších 
sportovišť a dětských hřišť zejmé-
na v místních částech města apod. 
Jsou to akce, které nejsou nijak 
bombastické, ale občané je ocení.
Je něco, co vás hodně pálí nebo 
se vám zatím nepodařilo?
Prozatím se nám nepodařilo vyře-
šit lepší zázemí pro kulturní akce. 
Ale pracujeme na tom.

Spousta práce je určitě i před 
vámi. Na co se chcete zaměřit 
v nejbližší době?

Připravujeme bytovou výstavbu, 
ať už výstavbu bytů, nebo i ro-
dinných domů, pro které chystá-
me parcely. Nechci to zakřiknout, 
ale snad se podaří v nejbližší bu-
doucnosti vyřešit i letitý problém 
křižovatky silnic I/34 a I/37. 
Jedná se sice o silnice I. třídy ve 
vlastnictví státu, ale při každé do-
pravní nehodě se občané obrací 
s výčitkami na město, které má 
podle jejich přesvědčení zjednat 
nápravu. Z našich vlastních akcí 
připravujeme rozšíření kapacity 
základní školy. Dětí ve škole při-
bývá a také nároky na prostory 
pro moderní a zajímavou výuku 
jsou stále větší. A k tomu je potře-
ba i zázemí školy.

Prozradíte nám i vaše osobní 
plány?

V mém věku má život už zaběh-
nutý řád a není potřeba příliš něco 
měnit. Chuť do práce a k řešení 
problémů mně nechybí a tak si 
mohu pouze přát, aby to takto 
vydrželo co nejdéle. Při práci mé 

a celého zastupitelstva je nám 
velkou oporou perfektně fungu-
jící kolektiv zaměstnanců města. 
To je pro nás všechny ve vedení 
deviza k nezaplacení. 
 Marcela Lanková

Spodní část nově vybudovaného 
náměstí zdobí 2,5 m vysoká socha 
Doubravy autora Radka Kreizla 
z Holic. Společně se sedmi vodní-
mi střiky -  sedmi prameny Doub-
ravy, představuje alegorii zrodu 
řeky.    Foto: Bohumír Nikl

Také areál památníku padlých včetně pomníku samotného prošel v ne-
dávné době důkladnou rekonstrukcí.    Foto: Jan Martinec

Starosta Ždírce nad Doubravou 
Ing. Jan Martinec

Do knihovny na výstavu
Chotěboř – Sbírat se dá všechno, 
třeba i čajové sáčky a přebaly od 
čajů. A právě sběratelky toho-
to artiklu si daly dostaveníčko 
v Knihovně Ignáta Herrmanna 
v Chotěboři a v podkrovních pro-
storách uspořádaly výstavu. K vi-
dění jsou přebaly od porcovaných 
i sypaných čajů známých u nás 
ale i v zahraničí. Některé čaje si 
sběratelky přivezly ze svých cest 
po světě, jiné jim vozí jejich ka-
marádky a známí z dovolených. 
Nechybí ani čajové obaly z Ja-
ponska, Číny nebo Mexika. Zá-
jemci si mohou výstavu Čajování 

v Chotěboři prohlédnout až do 
26.února 2016.
V přízemí Chotěbořské knihov-
ny je k vidění malá část sbírky 
starých psacích strojů sběratele 
Vlastimila Stehna. Ten se sbě-
ratelstvím psacích strojů zabývá 
pět let. První kousek má z 90. let 
a nalezl ho na skládce. Nepohrd-
ne ani torzy psacích strojů, které 
si dává sám dohromady a říká, že 
je to dobrý relax na zimní veče-
ry. Ve sbírce je zastoupeno mno-
ho značek od různých výrobců. 
I tato výstava potrvá do konce 
února. (JaZ)

Výstava Čajování v Chotěboři láká hlavně ženySbírat se dá všechno možné, třeba i sáčky od čajů Výstavka starých psacích strojů.  3x foto: Adéla Zoubková

Ladovská zima zatím v nedohlednu
Členové lyžařského klubu Ka-
dlečák, provozující sjezdovku 
s lyžařským vlekem a nočním 
osvětlením na stejnojmenném 
kopci u Světlé nad Sázavou, žád-
nou radost s průběhem letošní 
sezóny nemají. Z pohledu lyžařů 
má letošní zima do té ladovské 
daleko. A kdyby jen ta letošní!

V roce 2014 přišlo ochlazení až 
koncem ledna, a tak s podporou 
technického sněhu – pět dní vy-
ráběného pomocí dvou mobil-
ních sněhových děl – se mohlo 
od 31. ledna pustit vlek. Bohužel 
jen do 10. února, kdy přišlo otep-
lení a s lyžováním byl konec.

V roce 2015 to bylo jen o málo 
lepší. Po několikadenním za-
sněžování se začalo lyžovat na 
Nový rok, ale po devíti dnech 
přišel déšť a bylo po sněhu. 
Druhé lyžování začalo 3. února 
a přes každodenní zasněžování 
skončilo už po deseti dnech.

A letos? Členové Lyžařského 
klubu Kadlečák spustili vlek 
v pátek 8. ledna, ale už 12. ledna 
jej museli z důvodu nepříznivého 
počasí zastavit. V pátek 15. led-
na provoz díky mrazům umožňu-
jícím zasněžování obnovili, ani 
tentokrát však nemělo lyžování 
dlouhé trvání. Od úterý 26. led-

na vlek opět stojí a sníh ze svahu 
postupně mizí. Není divu, když 
teploty stoupají k deseti stupňům 
Celsia nad nulou!

Ještě hůře než sjezdaři jsou na 
tom běžkaři. Svoje dlouhá úzká 
„prkýnka“ mohli vyzkoušet ma-
ximálně v sobotu 23. ledna, kdy 
od rána do pozdního odpoledne 
poměrně hustě sněžilo. Na Me-
lechově se při troše štěstí mohli 
proběhnout ještě v neděli dopo-
ledne, ale to už byla obleva v pl-
ném proudu a sníh tál doslova 
před očima.

 Text a foto -jv- Neradostný pohled na sjezdovku na Kadlečáku
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Křest Jižní Moravy v Brodě

Nové pískovcové erby na zámku

Světlá nad Sázavou – Není žád-
ným tajemstvím, že v kartuších 
pod arkádovou lodžií východ-
ního křídla světelského zámku 
se nacházejí erby jeho dávných 
majitelů – Šternberků, Vald-
štejnů, Vernierů, Krakovských 
z Kolovrat a Černínů. Možná vás 
ale napadne: A kde jsou ostatní, 
neméně důležité rody – Trčkové 
z Lípy, Salm-Reifferscheidtové, 
případně další?

Jsou zde, i když v jiném prove-
dení a zatím poněkud utajené. 

Nacházejí se ve vstupní hale zá-
padního křídla, do níž se dostane-
me buď samostatným vchodem 
z klenutého průjezdu, nebo z pro-
sklené chodby kolem hlavního 
schodiště vedoucího do prvního 
patra. Vstupní hala zaklenutá kří-
žovou klenbou má ve třech rozích 
prázdné niky – a právě před nimi 
jsou umístěny nové pískovcové 
erby.  Dva z nich jsou dílem stu-
dentů z ateliéru kamenosochařství 
školy, jejíž celý název je Akade-
mie – Vyšší odborná škola, Gym-
názium a Střední odborná škola 

uměleckoprůmyslová Světlá nad 
Sázavou. Pod vedením učitele od-
borného výcviku Martina Roháč-
ka vytvořil Stanislav Štoksa erb 
Trčků a Martin Hůzl erb hraběte 
Zichy, zatímco erb Salm-Reiffer-
scheidtů je dílem Radka Mužíka 
ze Střední uměleckoprůmyslové 
školy Uherské Hradiště.

Po dokončení rekonstrukce prů-
jezdu budou erby v květnu pře-
místěny do prázdných kartuší – 
dvou vpravo a jedné vlevo.  

 Text a foto: -jv-

Erb Trčků z Lípy (Burian III. Trč-
ka z Lípy realizoval v roce 1567 
stavbu zvanou lovecký zámeček)

Erb Františka Josefa hraběte Zi-
chy (kolem roku 1820 nechal vy-
stavět západní křídlo)

Erb Salmů (František Josef Sal-
m-Reifferscheidt nechal v letech 
1868–1873 provést rozsáhlé sta-
vební úpravy celého zámku)

Nečekaně početné auditorium v havlíčkobrodské Galerii Vinum Missae  sledovalo páteční křest výpravné 
knihy „Jižní Morava shůry“. AutorZdeněk Vošický na 360 stranách shromáždil nespočet kvalitních fotogra-
fi í, nicméně „zatím pouze“ z jedné třetiny regionu. Další budou následovat, ale je to, jak Vošický řekl, práce 
doslova na roky.

Křtu Vošického publikace se ujal kmotr, ale i recenzent, spolupracovník 
TCV a zejména pilný autor nejen detektivního žánru, pan František 
Uher z Havlíčkova Brodu. 

Nečekaným obohacenímprvé letošní kulturně společenské aktivity Ga-
lerie Vinum Missae bylo vystoupení žongléra Josefa Veselského. Velmi 
obtížnou úlohu s kužely, míčky, kroužky či noži pod velmi nízkým gale-
rijním stropem diváci ocenili spontánním potleskem. 

Pro autora publikace Zdeňka Vošického, i syna Vojtu a jeho „pravou ruku“, pilota Radka Klimeše (vpravo), 
byl nečekaným dárkem chutný dort v podobě křtěné knihy Jižní Morava shůry.  

Skvělý hudební úvod křtu nabídlo chlapecké klarinetové trio Základní 
umělecké školy Havlíčkův Brod. Žáci pedagoga Josefa Brožka potvr-
dili, že oprávněně mají první místo interpretů ve své kategorii v Kraji 
Vysočina.  Foto> JKt

Živá harmonika

Havlíčkobrodská restaurace Rebel 
Na Rynku (U Sama) uspořádala 
v neděli 31. ledna večer hudební 
akci pod názvem Živá harmoni-
ka. Havlíčkobrodský rodák Miloš 
Wichterle hrál na harmoniku a na 
fagot ho doprovázel jeho syn Petr. 
Miloš Wichterle  se učil hrát na 
fagot v Základní umělecké škole 
v Havlíčkově Brodě u pedagoga 
Josefa Brožka. V patnácti letech  
byl přijat jako mimořádný talent na 
Akademii múzických umění v Pra-
ze. Pod vedením profesora Karla 

Pivoňky získal několik meziná-
rodních ocenění v interpretačních 
soutěžích v Polsku, Německu, na 
Pražském jaru 1977 a 1981. Tato 
ocenění mu poskytla možnost 
koncertovat jak sólově, tak i v ko-
morních souborech. Kromě vážné 
hudby se věnuje i lidové a je známý 
jako harmonikář, hrající v pražské 
restauraci U Kalicha. V posledních 
dvou letech také hrál se svým sy-
nem Petrem v Havlíčkově Brodě 
na listopadovém Trhu řemesel.
A jak vznikla hudební akce Živá 

harmonika? „V pátek a v sobotu 
máme v restauraci plno. V neděli 
je méně návštěvníků, a proto jsme 
se rozhodli zkusit nalákat lidi na 
hudbu,“ řekl nám vedoucí restaura-
ce Pavel Štraus. Hudební repertoár 
byl velmi pestrý, lidovky, vážná 
hudba… každý si přišel na své . 
Přítomným se večer líbil a mno-
zí doprovodili hudební duo svým 
zpěvem. Můžeme si přát, aby tato 
Živá harmonika nebyla ve známé 
brodské restauraci poprvé a napo-
sled.   Jaroslav Benák

Zleva Petr Wichterle a Miloš Wichterle

Zleva Miloš Wichterle se svým 
prvním učitelem Josefem Brož-
kem



Na jevišti velkého sálu KD Ost-
rov se v sobotu 6. února představil 
amatérský divadelní soubor z Pod-
krkonoší. Jejich pozvání na hru je 
natolik originální, že si zaslouží 
být uvedeno v plném znění:
NUDA - Nahodilé Uskupení Di-
vadelních Amatérů Rtyně v Pod-
krkonoší uvádí tak trochu kome-
dii o ženě, která věděla, co chce 
a o muži, kterému ujel vlak.
Milý diváku, velmi správně ses 
rozhodl navštívit naše předsta-
vení. Na tom nemůžeš prodě-
lat! Jestli se ti bude líbit, budeš 
se radovat a my také. Jestli se ti 
nebude líbit, budeš mít poučení, 
že si máš dát větší pozor, na co si 
kupuješ lístky. Ale neboj, sázíme 
na tu první variantu. Kuchařka 
a generál aneb Druhá míza je sro-
zumitelné divadlo o vztahu dvou 

lidí. Je to za komedii přestrojená 
tragédie všedního dne, kterou 
jsme sice koncipovali o sto let 
zpátky, ale letopočet tady nehraje 
roli. Je to divadlo o lidech, kteří 
dlouho žijí vedle sebe, a přesto se 
nedokázali úplně poznat. Jejich 
oči jsou totiž zamžené vlastní 
představou a tak nedohlédnou až 
na dno duše toho druhého. Je to 

divadlo o ženě, co byla tak vytr-
valá, že se mohla stát ministrem - 
řečeno slovy Jaroslava Haška. Je 
to o muži, kterým zmítají pochy-
by, jestli ten holub na střeše přece 
jen není lepší než vrabec v hrsti. 
Je to o noci v šantánu a kocovi-
ně po ránu. Je to o tuleních a bá-
bovkách, dědečkově uniformě 
a sicilských molech. Je to o dvou 

lidech, co za zpěvu Hyena bandu 
dotančili k happy endu ... Anebo 
ne? Tvoji NUDAisté.
A nutno dodat, že návštěvníci na 
tom opravdu neprodělali. Svěží 
humor se nesl celou hrou autora 
Vlastimila Klepáčka a  vtipné di-
alogy nacházely příjemný ohlas 
v publiku především díky  bez-
vadnému  výkonu hlavní předsta-
vitelky Nadi Efl erové. 
 Text a foto: mal
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Kam za kulturou 
ve dnech 10. 2. – 16. 2. 2016

HAVLÍČKŮV BROD                   
čtvrtek 11. února 13.30-15.30 hod. - Aport
Deskohraní v  Dětském odd. Krajské knihovny
pátek 12. února v 19 h. - Večer Tří sester
Kapela Kája a Pája (Tři sestry revival) v Rebel Aréně.
sobota 13. února 8.30 h. - Patchwork
Dopolední klub v MC Zvoneček.
sobota 13. února 20 hod. -  Čechovka
Folk v Hudebním klubu Čarodějka
sobota 13. února 20 hod. - Maříci
Trempové zpívají v Gril restauraci U Huberta
neděle 14. února v 15 hod. - J.de Haan: Misa Brevis
Koncert na podporu lůžkového hospice pro Vysočinu 
v Děkanském kostele Nanebevzetí Panny Marie.
pondělí 15. února v 18 h. - Muzikoterapeutická relaxace
Vede Svatava Drlíčková, MC Zvoneček.
úterý 16. února v 9 - 12 hod. - Procházky pro krajině současné české 
poesie - přednáška Mgr. Aleše Římana.
V jednacím sále bývalého okresního úřadu.
úterý 16. února v 9.30 h. - Prevence dětských úrazů
Přednáška MUDr. Chvílové-Weberové, MC Zvoneček
úterý 16. února v 17.15 - Ódžas - osm kapek života
Přednáška I.Georgievové (Ayurvéda) v budově ČSŽ
úterý 16. února 19 h. - Kafe a cigárko (Marie Doležalová)
LiStOVáNí v Kavárně U Notáře.

HUMPOLEC
sobota 13. února od 14 hod. - Princezna Rozmařilka ... Loutkové di-
vadlo zve na pohádku, malý sál sokolovny.
pondělí 15. února od 9.45 hod. - Panna a netvor
Divadlo pohádka Praha, v kině.

CHOTĚBOŘ
sobota 13. února 19 h. - Dáma s kaméliemi
Záznam z baletu Moskevského Velkého divadla, v kině.
pondělí 15. února 17 h. - Pitné a čistící zimní kúry
Přednáška I. Georgievové v knihovně I. Herrmanna

KALIŠTĚ
sobota 13. února 19 h. - Don Quijote de la Mancha
Divadlo Klauniky, Rodný dům Gustava Mahlera
neděle 14. února 13-16 h. - Dětský karneval
Živá hudba, soutěže, tombola, Rodný dům Gustava Mahlera

KRUCEMBURK
sobota 13. února od 20 hod. - 16. Maškarní ples 
Hraje Jari-Kuri-Band, ochutnávka vín, v sokolovně.

LEDEČ NAD SÁZAVOU
středa 10. února od 8 a od 15 hod. - Deskové hry
Jarní prázdniny - klub Céčko

SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
středa 10. února 17 h. - Nebojte se domácího vzdělávání
Přednáška spisovatele Ivo Stehlíka, v Galerii Na Půdě.

ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU
pondělí 15. února - Vernisáž výstavy Rodná Vysočina
Účinkují žáci ZUŠ Chotěboř, Galerie Doubravka v 16 h.

ŽIŽKOVO POLE
úterý 16. února v 16,30 hod. - Recitál pro děti
S Pavlem Lutnerem,RC Motýlek v budově ZD. 

HAVLÍČKŮV BROD                   
Poklady Vysočiny - Skvosty depozitářů v galerii
Poklady galerií Vysočiny představí v 70 výtvarných dílech výběr toho 
nejlepšího z obrazů, plastiky a papírových sbírek depozitářů od 2. polo-
viny 19. století po současnost. Galerie výtvarného umění, do 28.2.2016
Poklady Vysočiny - Skvosty depozitářů v muzeu
Poklady muzeí Vysočiny prezentují přírodní, kulturní a historické bohat-
ství regionu - exponáty z živé přírody, vzácné nerosty, zajímavé archeo-
logické nálezy, dochované předměty lidové kultury, cenná výtvarná díla 
starého umění. Muzeum Vysočiny, do 28.2.2016.
Egyptské podzemí podruhé - podzemí Muzea Vysočiny po čtyřech 
letech doplněno novými objekty, malbami a vizuálními efekty. Do 
3.10.2017
Karel Havlíček Borovský - život a odkaz - stálá expozice
v Muzeu Vysočiny v Havlíčkově domě

HUMPOLEC
Pavel Bezděčka - Obrazy z cest - Prodejní výstava obrazů vytvořených 
počítačovou grafi kou, v Muzeu Dr.A.Hrdličky, 3.2. - 11.3.2016
O sově, žábě a ptačí budce - Výstava, kterou připravilo Občanské sdru-
žení Zelené srdce, představuje tři projekty realizované na ochranu ohro-
žených druhů živočichů v okolí Humpolce. Výstavní sál muzea od 3. do 
26.2.2016

CHOTĚBOŘ
Čajování v Chotěboři - výstava čajových přebalů ze soukromých sbí-
rek, Knihovna - podkroví, do 26.2.2016

PŘIBYSLAV
Jak šel čas - výstava prací studentů Střední uměleckoprůmyslová školy 
Jihlava-Helenín, obor malba - ilustrace, do 13.5.2016

ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU
Rodná Vysočina na fotografi ích Bohumila Vavrouška Slavětínského 
a Cesta do Slavětína v kresbách Adolfa Kašpara. Galerie Doubravka 
15.2. - 11.3.2016.

VÝSTAVY

Klub českých turistů Havlíčkův Brod zve

středa 10. 2. - Štockými lesy
Odjezd autobusem v 8.00 hod. z terminálu č.16 do Štoků. 
Trasa 12 km. Vedou: B. Blažková a M. Beránková
sobota 13. 2. - Přes Skřivánčí vrch
Odjezd autobusem z terminálu č. 16 v 8.00 hod. do Květnova. 
Trasa 12 km. Vede: Z. Kohout
úterý 16. 2. - Kolem Pejchalova mlýna
Odjezd vlakem v 10.18 hod. do Radňova. Trasa 6 km. 
Vedou:  J. Píšová a M. Sedláková 
středa 17. 2. - Vepřové hody v Nové Vsi
Odjezd vlakem v 9.48 hod. do Pohledi. (přihlášky předem)
Trasa 10 km. Vedou: Špačkovi

www.kct-havlickuvbrod.webnode.cz

Pojďte s námi na výšlap

Ostatní

Zaměstnání

Prodám

Drůbežárna Mírovka - Svobo-
da&Havel přijímá objednávky na 
kuřice-prodej 5. 3. 2016 od 8–14 
hod.-horní hala.
Info a objednávky na tel.:777989847, 
777989978

Nabízíme zednické, sádrokartonářské, 
malířské práce.
Tel.: 608505718

Prodám zplynovací kotel Atmos 
C40s, výkon 40kW, r.v. 2001,v pro-
vozu 5 let. Cena 20000Kč /včetně 
čerpadla atd./
Tel.: 777 100 427

Přijmeme do pracovního poměru ři-
diče od 1.3.2016. Podmínka: řidičský 
průkaz C+E, profesní průkaz.
Plat 25 - 35.000 hrubá mzda.
Tel.: 602 451 065

Přijmeme řidiče (odtahová služba) na 
hlavní nebo vedlejší prac.poměr, řid.
průkaz C (C+E) + PP, vhodné pro dů-
chodce. Nástup možný ihned. 
Kontakt p. Průša 602449124

INZERCE

Světelští turisté bilancovali
Valná hromada 
odboru Klubu 
českých turistů 
Sklo Bohemia 
Světlá nad Sá-
zavou se tra-
dičně konala 

v restauraci Alfa. Rok 2015, který 
byl pětatřicátým rokem existence 
světelského odboru, byl – co se 
týká sportovních aktivit – úspěš-
ný jak pro jednotlivce, tak pro 
celý odbor. Mnozí členové plní 
náročné podmínky výkonnost-
ních odznaků pěší turistiky, ly-
žařské turistiky a cykloturistiky, 
v jejichž množství patří odbor 
k nejlepším na Vysočině. Během 
roku se světelští turisté zúčastnili 
množství dálkových a turistic-
kých pochodů pořádaných odbo-
ry KČT z celé České republiky. 
V dubnu se zapojili do akce Čistá 
Sázava, při níž sesbírali množství 
odpadků na levém břehu řeky 

od Světlé do Mrzkovic, a v říjnu 
se pět členů odboru zúčastnilo 
dvoudenního semináře vedou-
cích a cvičitelů turistiky. Pokud 
jde o vlastní akce, je tou největší 
Dálkový pochod Cestami Jaro-
slava Haška, pořádaný tradičně 
poslední srpnovou sobotu. Po-
chod je zařazen nejen mezi akce 
IVV a Dvoustovka, což je výběr 
200 významných pochodů v celé 
republice, ale tentokrát navíc 
i do akce Vystup na svůj vrchol. 
Na čtyři trasy pro pěší a čtyři pro 
cykloturisty se vydalo na tři sta 
účastníků. Z ostatních vlastních 
akcí zmíním tradiční Novoroční 
vycházku, týdenní turistiku na 
běžkách v okolí Božího Daru, 
letní cykloturistiku v Rakousku 
a další v okolí Máchova jezera 
a oblíbenou podzimní turistic-
ko-gastronomickou vycházku Za 
ovarem. K zimnímu období patří 
také pořádání cestopisných besed, 

kdy přednášejícím většinou bývá 
někdo z členů odboru. Od jara do 
podzimu odbor pořádá pravidelné 
pondělní cyklovyjížďky.

Plán činnosti na letošní rok, kte-
rý přednesl jednatel odboru Ja-
roslav Vála, obohatilo několik 

návrhů z bohaté diskuze, která se 
rozproudila zejména při jednání 
o fúzi odboru sloučením. Tu na-
konec Valná hromada schválila, 
což znamená, že dnešní odbor 
KČT se stane pobočným spolkem 
s názvem KČT, odbor Bohemia 
Světlá nad Sázavou. -jv-

Výstava Rodná 
Vysočina

Ždírec nad Doubravou – Galerie 
Doubravka připravila zajímavou 
dvojvýstavu fotografi í a kreseb 
s motivy Vysočiny.
Část s názvem Rodná Vysočina 
přiblíží na fotografi ích rodný kraj 
spisovatele a fotografa lidové ar-
chitektury Bohumila Vavrouška 
Slavětínského z desátých až třicá-
tých let 20. století.
Druhá část s názvem Cesta do Sla-
větína v kresbách Adolfa Kašpara 
představí cyklus kreseb slavného 
ilustrátora, které vytvořil v dubnu 
1934 při společném automobilo-
vém výletu po stopách Vavrouš-
kova dětství a mládí.
Na výstavě, kterou do 11. břez-
na zapůjčila obec Slavětín, bude 
k vidění například poutní areál 
sv. Anny u Pohledu, poutní kostel 
Navštívení Panny Marie v Sopo-
tech, Havlíčkova Borová, Oudo-
leň, Ždírec nad Doubravou, Cho-
těboř a další.
Vernisáž bude zahájena úvodním 
slovem Pavla Janáčka v pondělí 
15. února od 16 hodin, o kultur-
ní vložku se postarají žáci ZUŠ 
Chotěboř.  (mal)

Světelští turisté na německé straně Krušných hor

Kuchařka a generál (aneb druhá míza)

Firma MKZ STROJE přijme 
brigádníka na pozici:
SKLADNÍK – ŘIDIČ (údržba 
nafukovacích hradů, vedení skla-
du, zavážení prodejních míst po 
ČR, drobné opravy).
Požadujeme: výborný zdravotní 
stav, slušné vystupování, samo-
statnost, fl exibilitu a chuť k práci. 
Řidičský průkaz sk. B podmínkou.
Dále možno získat PP na plný 
úvazek.
Kontakt: 777290247

VZPOMÍNÁME VZPOMÍNÁME
Jak tiše vánek letí do polí a lesů,
které jsi měl rád, tak rychle letí léta,
kdy opustil jsi nás.
Dne 5. února 2016 uplynulo šestnáct 
let, kdy nás opustil 
pan MIROSLAV KOŤARA z Olešni-
ce č. 1. S láskou vzpomínají manželka 
a děti s rodinami.

Dnes jen kytičku na hrob ti můžeme dát, 
a tiše vzpomínat.
Dne 18. února 2016 uplyne 10 let od 
chvíle, kdy od nás navždy odešel náš 
manžel a tatínek, pan PAVEL FIKAR 
ze Světlé nad Sázavou. Kdo jste ho 
znali, vzpomeňte s námi.
Manželka a děti Pavlík a Hanička.



Úterý 9. 2.

05:10 Kde bydlely princezny
05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VI
09:55 Hubert a Staller II
10:50 Kojak
11:40 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Sportovní 

zprávy, Události v regionech 
plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Slivovice
15:00 Kojak
15:50 Hubert a Staller II
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Nejlepší trapasy
21:10 Hercule Poirot
22:54 Výsledky losování Šťastných 

10 a Euromiliony
22:55 Na stopě
23:25 Kriminálka Paříž
00:20 AZ-kvíz
00:45 Žiješ jenom 2x

05:55 Snídaně s Novou
08:55 Novashopping
09:15 Ulice (2966)
10:10 Waylonova výchova
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk VI (6)
13:40 Odložené případy VII (9)
14:40 Lovci zločinců III (10)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 2

(455)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Mentalista III (16)
18:25 Ulice (2967)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 2

(629)
21:35 Víkend
22:35 Kriminálka Miami X (1)
23:30 Černá listina II (19)
00:25 Lovci zločinců III (10)
01:15 Mentalista III (16)

06:15 Astro Boy II (15)
06:45 Friends
07:15 M.A.S.H (201)
08:00 M.A.S.H (202)
08:55 M.A.S.H (203)
09:25 Castle na zabití IV (5)
10:25 Místo činu: Mnichov (11)
12:25 Policie Hamburk IV (2)
13:25 Komisař Rex V (3)
14:35 Castle na zabití IV (6)
15:35 Rosamunde Pilcher: Láska 

ve hře
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Drahé tety a já
22:05 Očima Josefa Klímy
22:50 Prostřeno!
23:45 Místo činu: Mnichov (11)
01:35 Policie Hamburk IV (2)

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
07:00 Rychlá hra
08:30 Exploziv
09:10 Columbo
11:00 Julie a Nikolas (85)
12:10 Doktor z hor (98)
13:35 Babica vs. Sapík
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:15 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
19:15 Tchyně
20:20 Pomsta nebo láska (9, 10)
22:20 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XI (4)
23:20 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti X (20)

Středa 10. 2.

05:05 Malá farma
05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VI
09:55 Hubert a Staller II
10:45 Kojak
11:35 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Sportovní 

zprávy, Události v regionech 
plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Výměna
15:05 Kojak
15:55 Hubert a Staller II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:05 Pošta pro tebe
21:00 DoktorKA
21:59 Výsledky losování Šťastných 

10
22:00 Můj brácha má prima bráchu
23:35 Kriminálka Paříž
00:25 AZ-kvíz
00:50 Rozsudek II

05:55 Snídaně s Novou
08:55 Novashopping
09:15 Ulice (2967)
10:10 Ordinace v růžové zahradě 2

(629)
11:30 Krok za krokem III (3)
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk VI (7)
13:40 Odložené případy VII (10)
14:40 Lovci zločinců III (11)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 2

(456)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Mentalista III (17)
18:25 Ulice (2968)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Výměna manželek
21:35 Kriminálka Las Vegas XV 

(10)
22:35 Slzy slunce
00:45 Lovci zločinců III (11)

06:15 Astro Boy II (16)
06:45 Friends
07:15 M.A.S.H (203)
08:00 M.A.S.H (204)
08:55 M.A.S.H (205)
09:25 Castle na zabití IV (6)
10:25 Místo činu: Mnichov (12)
12:25 Policie Hamburk IV (3)
13:25 Komisař Rex V (4)
14:35 Castle na zabití IV (7)
15:35 Rosamunde Pilcher: Sňatek 

z rozumu
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Přístav (44)
21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:50 Prostřeno!

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
07:10 Rychlá hra
08:55 Columbo
10:50 Magnum (1)
12:05 Babica vs. Sapík
12:55 Julie a Nikolas (86)
14:25 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:15 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
19:15 Tchyně
20:20 Vtip za stovku!
21:25 Barrandovský videostop
23:00 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti X (21, 22)
00:50 Naše zprávy
01:25 Exploziv

Čtvrtek 11. 2.

05:20 Sváteční slovo převora Řádu 
bosých karmelitánů Petra 
Glogara

05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VI
09:55 Hubert a Staller II
10:45 Kojak
11:40 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Sportovní 

zprávy, Události v regionech 
plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Domov
15:05 Kojak
15:55 Hubert a Staller II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Nejlepší trapasy
21:15 Máte slovo s M. Jílkovou
22:14 Výsledky losování Šťastných 

10
22:15 Gejzír
22:50 Taggart
23:45 Motiv

05:55 Snídaně s Novou
08:55 Novashopping
09:15 Ulice (2968)
10:10 Výměna manželek
11:30 Krok za krokem III (4)
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk VI (8)
13:40 Odložené případy VII (11)
14:40 Lovci zločinců III (12)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 2

(457)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Mentalista III (18)
18:25 Ulice (2969)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 2

(630)
21:35 PRÁSK!
22:15 Soudce Dredd
00:05 Lovci zločinců III (12)
00:55 Mentalista III (18)

06:15 Astro Boy II (17)
06:45 Marvel Superhrdinové
07:15 M.A.S.H (205)
08:00 M.A.S.H (206)
08:55 M.A.S.H (207)
09:25 Castle na zabití IV (7)
10:25 Místo činu: Mnichov (13)
12:25 Policie Hamburk IV (4)
13:25 Komisař Rex V (5)
14:35 Castle na zabití IV (8)
15:35 Rosamunde Pilcher: Dokud 

jsi tady
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Kdo je kdo?
21:30 Ano, šéfe!
22:40 Gondíci s. r. o.
23:45 Prostřeno!

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
07:05 Rychlá hra
08:35 Exploziv
09:15 Columbo
10:50 Magnum (2)
12:05 Babica vs. Sapík
12:55 Julie a Nikolas (87)
14:25 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:15 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
19:15 Tchyně
20:20 Pomsta nebo láska (11, 12)
22:20 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti IX (18, 19)
00:15 Naše zprávy
00:45 Exploziv

Pátek 12. 2.

05:00 13. komnata Michala 
Viewegha

05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VI
09:50 Hubert a Staller II
10:45 Kojak
11:35 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Sportovní 

zprávy, Události v regionech 
plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Pošta pro tebe
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Vůně krétské kuchyně s Mi-

roslavem Donutilem (6/9)
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Mimořádné Sport-

ky a Šance
20:05 Četnické humoresky (25/39)
21:35 13. komnata Kamily Ma-

gálové
22:04 Výsledky losování Šťastných 
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22:05 Všechnopárty
22:55 Hitparáda televizní zábavy
23:50 Profesionálové
00:45 AZ-kvíz

05:55 Snídaně s Novou
09:00 Novashopping
09:20 Ulice (2969)
10:15 Ordinace v růžové zahradě 2

(630)
11:30 Krok za krokem III (5)
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:35 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk VI (9)
13:40 Odložené případy VII (12)
14:40 Lovci zločinců III (13)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 2

(458)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Mentalista III (19)
18:25 Ulice (2970)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Podfukáři
22:35 Neznámý
00:45 Atentát (13)

06:15 Astro Boy II (18)
06:45 Superhrdinové: Batman do 

Ligy!
07:15 M.A.S.H (207)
08:00 M.A.S.H (208)
08:55 M.A.S.H (209)
09:25 Castle na zabití IV (8)
10:25 Místo činu: Mnichov (14)
12:25 Policie Hamburk IV (5)
13:25 Komisař Rex V (6)
14:35 Castle na zabití IV (9)
15:35 Rosamunde Pilcher: Cesta 

za štěstím
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Rambo III
22:20 Normal
00:15 Prostřeno!
01:15 Místo činu: Mnichov (14)

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
07:05 Rychlá hra
08:35 Exploziv
09:15 Columbo
10:50 Magnum (3)
12:05 Babica vs. Sapík
12:55 Julie a Nikolas (88)
14:25 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:15 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
19:15 Tchyně
20:20 Hlava rodiny
22:15 Sejdeme se na Cibulce
23:40 Kriminálka Istanbul (3)
01:40 Naše zprávy

Sobota 13. 2.

05:00 Hobby naší doby
05:30 Události v regionech
06:00 Kouzelné bylinky
06:25 Polopatě
07:15 O tlustém pradědečkovi
07:50 Úsměvy V+W
08:30 Nejlepší trapasy
09:45 Gejzír
10:15 Všechnopárty
11:10 Otec Brown II
12:00 Z metropole, Události v regi-

onech plus
12:25 Hobby naší doby
12:50 Postřehy odjinud
13:00 Zprávy
13:05 Voděnka
14:10 Limonádový Joe aneb Koň-

ská opera
15:45 Neobyčejné životy
16:40 Hercule Poirot
18:25 Kluci v akci
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
20:00 Nejchytřejší Čech
21:40 Gympl
23:29 Výsledky losování Šťastných 

10 a Euromiliony
23:30 Nebezpečný klient
01:30 Bolkoviny
02:20 Banánové rybičky
03:00 Sama doma
04:30 Bydlení je hra
04:55 Evergreeny Gustava Broma

05:10 Novashopping
06:10 Jake a piráti ze Země Nezemě 

(22)
06:35 Monstra vs. Vetřelci (8)
07:00 Myšák Stuart Little (4)
07:25 Looney Tunes: Úžasná show 

II (2)
07:50 Kung Fu Panda: Legendy 

o mazáctví (9)
08:20 Brémští muzikanti
09:35 Náhodný milionář
11:25 Volejte Novu
12:00 Než si pro nás přijde
14:00 Výměna manželek IV
15:15 Příběh rytíře
17:55 Méďa Béďa
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Letopisy Narnie: Princ 

Kaspian
23:10 Nákaza
01:05 Noc hrůzy
02:55 PRÁSK!
03:25 Áčko
04:20 DO-RE-MI

06:30 Astro Boy II (19)
06:55 Superhrdinové: Batman do 

Ligy!
07:25 Star Wars: Nové příběhy 

z Yodovy kroniky (1)
07:55 Autosalon
09:15 Danielle Steelová: Vzkaz 

z Vietnamu (2/2)
11:15 Bella a nesplněný sen
13:20 Tajemství velryb (2/2)
15:20 Přístav (43)
16:45 Vraždy v Midsomeru IX
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Máme rádi Česko
22:00 Rychle a zběsile 5
00:45 Mutant 2
02:40 Vraždy v Midsomeru IX
04:15 Rambo III

05:30 Naše zprávy
05:55 ANIMÁČEK
07:10 Rychlá hra
08:10 Exploziv
08:40 Derrick (61)
10:15 Columbo
11:55 Ukradená nevinnost
13:40 Columbo
15:25 Inga Lindström: Zrušená 

svatba
17:30 Babica vs. Sapík
18:30 Naše zprávy
19:00 Exploziv
19:20 Zábavný večer
20:20 Nečekaná láska
22:10 Exkluziv Kateřiny Brožové
22:50 Cibulkova zábavná tajenka
00:25 Ukradená nevinnost
02:10 Naše zprávy
02:45 Exploziv
03:10 Derrick (61)

Neděle 14. 2.

05:30 Z metropole
06:00 Zajímavosti z regionů
06:25 Neobyčejné životy
07:20 Limonádový Joe aneb Koň-

ská opera
08:55 Polopatě
09:45 Kalendárium
10:00 Toulavá kamera
10:35 Objektiv
11:05 Dynastie Nováků (7/13)
12:00 Otázky Václava Moravce
13:00 Zprávy
13:05 Bronzová koruna
14:05 Perly a růže
14:35 Sedm žen Alfonse Karáska
15:15 Alfons Karásek v lázních
16:00 Hříchy pro pátera Knoxe 

(4/10)
17:00 Brácha za všechny peníze
18:25 Kouzelné bylinky
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:57 Losování Sportky a Šance
20:00 Vejška
21:15 168 hodin
21:49 Výsledky losování Šťastných 
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21:50 Samotáři
23:40 Komisař Moulin
01:05 Manéž Bolka Polívky

05:10 Novashopping
06:05 Oggy a Škodíci
06:30 Jake a piráti ze Země Nezemě 

(23)
06:55 Monstra vs. Vetřelci (9)
07:20 Myšák Stuart Little (5)
07:45 Looney Tunes: Úžasná show 

II (3)
08:10 Kung Fu Panda: Legendy 

o mazáctví (10)
08:40 Sněhurka
09:55 Zvěřinec
10:30 Gympl s (r)učením omeze-

ným (62)
11:55 Hříšný tanec 2
13:35 Hop - a je tu lidoop
15:15 Byl jednou jeden polda
17:05 Na sv. Valentýna
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Na vodě (2)
21:30 Střepiny
22:10 Skandální odhalení
00:40 Kriminálka Las Vegas IV
01:25 Volejte Novu
01:55 Áčko
02:40 Kolotoč

06:35 Astro Boy II (20)
07:05 Star Wars: Nové příběhy 

z Yodovy kroniky (1)
07:35 Star Wars: Nové příběhy 

z Yodovy kroniky (2)
08:05 Tajemství války (16)
09:15 Prima ZOOM SVĚT
09:50 Tři mušketýři (8)
11:00 Partie
11:45 Božské dorty od Markéty
12:20 Big Ben III (12)
14:25 Přístav (44)
15:50 Vraždy v Midsomeru IX
18:00 Češi na cestách
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 V.I.P. vraždy (2)
21:35 Ano, šéfe!
22:50 Láska nezná hranic (1/2)
00:55 Zrozeni k zabíjení? V (6)
01:55 Tajemství války (16)

05:30 Naše zprávy
06:05 ANIMÁČEK
07:00 Rychlá hra
08:00 Exploziv
08:25 Derrick (62)
09:50 Columbo
11:45 Stopy zločinu
13:45 Columbo
15:30 Hlava rodiny
17:30 Babica vs. Sapík
18:30 Naše zprávy
19:00 Exploziv
19:20 Zábavný večer
20:20 Kriminálka Istanbul (4)
22:05 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti III (1, 2)
00:00 Naše zprávy
00:35 Stopy zločinu
02:30 Derrick (62)
03:40 Exkluziv Kateřiny Brožové

Pondělí 15. 2.

05:00 Rozsudek II
05:30 Zajímavosti z regionů
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VI
09:55 Otec Brown II
10:45 Decentní večer
11:25 168 hodin
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Sportovní 

zprávy, Události v regionech 
plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Nádraží
15:00 Kojak
15:50 Hubert a Staller II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Případy 1. oddělení II (7/8)
21:10 Rozsudek II
21:35 Reportéři ČT
22:14 Výsledky losování Šťastných 
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22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Profesionálové
00:35 AZ-kvíz

05:55 Snídaně s Novou
09:00 Novashopping
09:20 Ulice (2970)
10:15 Na vodě (2)
11:30 Krok za krokem III (6)
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VI (10)
13:35 Odložené případy VII (13)
14:35 Lovci zločinců III (14)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (459)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Mentalista III (20)
18:25 Ulice (2971)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Světová invaze
22:45 Atentát (14)
00:00 Černá listina II (20)
00:55 Lovci zločinců III (14)

06:15 Astro Boy II (21)
06:45 Star Wars: Nové příběhy 

z Yodovy kroniky (3)
07:15 M.A.S.H (209)
08:00 M.A.S.H (210)
08:55 M.A.S.H (211)
09:25 Castle na zabití IV (9)
10:25 Místo činu: Mnichov (15)
12:25 Policie Hamburk IV (6)
13:25 Komisař Rex V (7)
14:35 Castle na zabití IV (10)
15:35 Rosamunde Pilcher: Sen 

jednoho léta
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Přístav (45)
21:35 TOP STAR magazín
22:50 Jste to, co jíte
23:55 Prostřeno!

05:30 Naše zprávy
06:05 ANIMÁČEK
07:00 Rychlá hra
08:30 Exploziv
09:15 Columbo
10:50 Magnum (4)
12:05 Babica vs. Sapík
12:55 Julie a Nikolas (89)
14:25 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:15 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
19:15 Tchyně
20:20 Kurňa, co to je?
21:35 Nikdo není perfektní
22:55 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XI (5)
23:55 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti X (21)
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Ve vydání TCV 5/2016 jsme 
čtenáře v textu s názvem 
„Ohlédnutí a vize“ informovali 
o setkání členů Okresní Hospo-
dářské komory s představiteli 
Havlíčkova Brodu. Nosným 
tématem bylo ohlédnutí za loň-
ským rokem a letmé seznámení 
s aktivitami OHK pro rok 2016. 
Naopak představitelé města 
hovořili o záměrech letošních. 
Nejdříve se zastavíme udoprav-
ní infrastruktury, což je námět 
rozhovoru s panemIng. Jose-
fem Benešem, vedoucím odbo-
ru rozvoje města. A nejprve: 
které ze záměrů jsou stěžejní 
a budou vyžadovat určitou tr-
pělivost motoristů?
Ing. Beneš: Například „generální“ 
oprava ulice Mírová. Jde o spo-
lečnou investici Kraje Vysočina, 
společnosti Vodovody a kanaliza-
ce, ti uhradí rekonstrukci svých 
sítí,Kraj Vysočina komunikaci. 

Město bude platit chodníky, ve-
řejné osvětlení a parkovací stání. 
A hlavně: práce neumožní jakou-
koliv veřejnou dopravu.

TCV: Lidově řečeno - práce jako 
na kostele. Kdy začne?

Ing. Beneš:  Do konce března bude 
hotova projektová dokumentace, 
poté přijde na řadu zadávací říze-
ní na zhotovitele stavby, což lze 

odhadnout na cca tři měsíce a pak 
bychom rádi zahájili.
TCV: Tedy ve druhé polovině 
roku?
Ing. Beneš: Ano, pokud nevznik-
nou dnes nečekané komplika-
ce,…..
TCV: ???
Ing. Beneš: Například odvolání 
se některého uchazeče o zakázku, 
který neuspěl v zadávacím řízení 
dle zákona o veřejných zakáz-
kách.  
TCV: Držím palečky, aby k tomu 
nedošlo. Řekněte, zdapráce „zne-
výhodní“ obyvateletrvale žijící 
v Mírové?
Ing. Beneš: Zatím hovoříme o úse-
ku od železničního přejezdu za 
továrnou Hartman Rico směrem 
k mostu přes Šlapánku, tedy o dél-
ce zhruba 325 m. Teď ještě není 
dokončena kompletní projektová 

dokumentace, takže těžko hovo-
řit o objížďkách, které tam nutně 
budou, zrovna jako o možnostech 
výjezdů rezidentů z jejich nemo-

vitostí - to vše bude řešeno v tzv. 
dopravně inženýrských opatře-
ních. Ta musí projektanti komplet-
ně předložit do konce března. Pak 
o tom bude možné konkrétněho-
vořit.  Zatím nevíme ani kdo bude 
zhotovitelem, který také do těchto 
„marginálií“ může vzhledem ke 
své technologii nějak zasáhnout.
TCV: Takže k Mírové ulici se 
vrátíme koncem března. Dalším 
„neuralgickým“místem bude 
most přes potok Žabinec u hote-
lu Slunce - nebo se pletu?
Ing. Beneš: Nepletete. Je to vý-
znamná investice, na které se 
budou podílet Ředitelství silni-
ci a dálnic ČR, Kraj Vysočina 
a Město Havlíčkův Brod. Před-
poklad nákladů je 48 milionů 
Kč. Na Lidické a Masarykově 
silnici přibudou tzv. vyřazovací 

pruhy k odbočení doprava. Totéž 
za okružní křižovatkou při od-
jezdu z města a na každé straně 
budou informační portály, jakona 
dálnicích, které budou dopravu 
včas usměrňovat. Oprava mostu 
znamená jeho stržení a stavbu 
nového. Práce budou až k okruž-
ní křižovatce, která průjezdnábu-
de,ale vozovka k mostu bude uza-
vřena. Město zaplatí vyřazovací 
pruh u Slunce, chodníky, veřejné 
osvětlení a ještě něco z přeložek 
a přípravyúzemí.To je smluvně 
ošetřeno, výběr zhotovitele celé 
stavby provádí Kraj Vysočina.
TCV: Znamená to, že prostor 
kolem mostu přes Žabinec bude 
jak neprůjezdný, tak i neprů-
chodný?
Ing. Beneš: Pro auta jasně; pro 
chodce byla původně zvažována 
provizorní lávka (jako u mostu 
přes železniční trať), ale vzhle-
dem k přeložkám sítí a rozsáh-
lým, nutným zemním pracím, 
lávka možná nebude. 
TCV: A kudy bude možné jít 
z Humpolecké do města?
Ing. Beneš: Hlavní možnost bude 
podchodem u Billy, a nebo kolem 
hřišť u železničního nadjezdu.
TCV: A motorová vozidla přijíž-
dějící po Humpolecké na Jihla-
vu nebo směr Kolín odbočit mo-
hou…? 
Ing. Beneš: Ano, ze stávající prů-
sečné křižovatky se stane řízená 
křižovatka „téčková“.
TCV: A termíny rekonstrukce 
mostu přes Žabinec?
Ing. Beneš: Podle zadaného vý-
běrového řízení by zmíněná do-
pravní omezení měla skončit 15. 
září 2016. To je dikce zadávacího 
řízení, ale může být, že některý 
zájemce vznese námitku (o které 
dnes nevíme) a podle současně 
platné legislativy budou termí-
ny posunuty. Nicméně (zatím) 
předpokládáme, že práce začnou 
v dubnu. 
TCV: Dodejme, že při beseděse 

členy OHK zveřejněný celkový 
objem investic stavebního charak-
teru odpovídáúrovni 132 miliony 
Kč. Nejeden z uvedených záměrů 
byl předmětem živé debaty. Např. 
nová budova Krajské knihovny 
Vysočiny v místech dočasného 
parkoviště za budovou KD Os-
trov. Starosta JanTecl uvedl, že 
zastupitelstvo dalo plánu zelenou 
s předpokladem zahájení v roce 
2017. Místostarosta Libor Hon-
zárek dodal, že Krajem Vysočina 
zpracovaná architektonická studie 
vypadá solidně ahlavním zadáním 
pro architekta bylo, aby v důsled-
ku stavby nedošlo k poníženítam-
ní kapacity parkování.Doplnil, že 
aktuální jednání o výkupu pozem-

ků je vedeno zájmem parkování 
posílit. Nechyběly ani informace 
o dlouho připravovaném obchvatu 
města. K tomu starosta Tecl řekl, 
že skončila lhůta akceptace zvý-
hodněné ceny výkupu pozemků - 
přesněji šestnáctinásobku základu, 
kterou využila většina vlastníků. 
Pokud ten zbývající nabídku ještě 
nevyužije, tak ŘSD ČR nastou-
pí zákonnou cestu vyvlastnění. 
Správní lhůty jsou dány a řízení 
by měla skončit cca během roku 
2018. Neboli krůček po krůčku se 
blíží - uvedl optimista Tecl - i re-
alizace jihovýchodního obchvatu 
Havlíčkova Brodu. 
Starosta Jan Tecl poděkoval všem 
účastníkům, že si udělali čas 
a přišli a vyslovil přesvědčení, že 
setkání bylo oboustranně přínos-
né. Připravil Jan Kliment
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Pokuta za znečištění vody

Expozice světové výstavy EXPO v Jihlavě

Od poloviny ledna je v krajském městě k vidění část expozice světové výstavy EXPO, kterou se sem díky Kraji 
Vysočina podařilo převézt z Milána. Expozice nese název Fiat lux! (Budiž světlo!). Na několika metrech 
čtverečních v jihlavském obchodním centru City Park jsou zavěšeny světelné trubice, které jsou zároveň 
směrovkou k informacím skrytým pod QR kódem. Stačí kolem trubic projít a ony se samy rozsvítí. Není bez 
zajímavosti, že zmíněnou výstavu v Českém domě v Miláně navštívilo více jak 250 tisíc lidí a že jedním ze 
spoluautorů expozice je brodský architekt Michal Kotlas. (ab)

Kontrola zakázaného prodeje alkoholu

Inspektoři se zaměřili na kontroly

Odstartovali jsme sérii kontrol 
zakázaného prodeje alkoholu 
mladistvým. Zaměřili jsme se 
a budeme se zaměřovat zejmé-
na na vytipované provozovny, 
ve kterých jsme již v minulosti 
zjistili porušení zákona ve vztahu 
k nalévání alkoholu mladistvým 
nebo jsme obdrželi nějaké infor-
mace vedoucí k podezření na ten-
to nešvar. Akce má samozřejmě 
i preventivní charakter. Kontroly 
budeme konat po celý rok 2016 
v souladu se schválenou koncepcí 
prevence kriminality města Cho-

těboř. První fáze se tedy usku-
tečnila 30. ledna. K této činnosti 
nás také vedou i dlouhodobé ce-
lostátní výzkumy, poukazující na 
vysokou toleranci české společ-
nosti k nadměrné konzumaci al-
koholických nápojů mladistvými 
a jejich snadnou dostupnost. Na 
opatření se také podíleli a budou 
podílet úředníci Orgánu sociálně 
právní ochrany MěÚ Chotěboř 
a další instituce.  Akce začala 
tedy kontrolou jedné chotěboř-
ské diskotéky, kde jsme zjistili 3 
osoby pod vlivem alkoholického 

nápoje (17letý chlapec - 0,64 pro-
mile, 15letá dívka - 0,22 promile 
a 16letý chlapec - 0,24 promile). 
Sice se nepodařilo prokázat, kdo 
mladistvým konzumentům podal 
zakázaný nápoj, nicméně došlo 
k naplnění jednoho z cílů akce - 
a to preventivní účinek. Všichni 
mladiství konzumenti byli pře-
dáni rodičům a věcí se bude dále 
zabývat Orgán sociálně právní 
ochrany dětí. 

 Mgr. Jiří Novotný, 
 ředitel Městské policie Chotěboř 

Ve druhém pololetí loňského roku 
se pracovníci České inspekce ži-
votního prostředí (ČIŽP) zaměřili 
na kontrolu přítomnosti látky di-
methyl-fumarát, jejíž používání je 
omezeno Evropským nařízením 
REACH. Při kontrole bot z dovo-
zu v jednom případě obsahovala 
pracovní obuv dimethyl-fumarát, 
jehož stanovený limit byl pře-
kročen dokonce 512 krát. „U pěti 
náhodně vybraných dodavatelů 
jsme odebrali 12 vzorků dovo-
zové obuvi, která se vyskytuje 
v běžné prodejní síti, a nechali 
je prověřit v akreditované labo-
ratoři. Požadavkům legislativy 
nakonec nevyhověly pouze dva, 
přičemž ale stanovené limity byly 
překročeny o několik řádů,“ ko-
mentoval kontroly Martin Marko 

z ČIŽP, specialista na chemické 
látky. Nařízení REACH obsah 
dimethyl-fumarátu v předmětech 
omezuje. Látka se nesmí použí-
vat v předmětech ani v žádných 
jejich částech v koncentracích 
vyšších než 0,1 mg/kg. Pokud 
tomu tak je, nesmí být předměty 
uváděny na trh. Dimethyl-fuma-
rát se používal jako biocid pro 
ošetření některých výrobků z dů-
vodu přepravy a skladování. Jeho 
používání v předmětech, které 
přichází do styku s kůží, může 
vyvolávat kontaktní dermatiti-
du (zarudnutí, svědění, pálení). 
Týká se to zejména obuvi nebo 
pohovek, což potvrzují i případy 
nehod zaznamenané v rámci sys-
tému R APEX.

„S dodavatelem, který uváděl 
nevyhovující předměty na trh 
v České republice, jsme zahájili 
správní řízení a bylo mu uloženo 
nápravné opatření ke stažení vad-
né šarže obuvi z trhu. Rozhodnutí 
o sankci ve výši 200 tisíc korun 
udělené za porušení Evropské-
ho nařízení REACH už nabylo 
právní moci. Společnost CANIS 
SAFETY a.s. provedla okamži-
tě nápravu, zajistila informování 
distributorů i veřejnosti o vadné 
šarži obou závadných výrobků,“ 
řekl Marko. Informace o závadné 
obuvi inspektoři následně ozná-
mili do systému RAPEX (rych-
lý výstražný informační systém 
Evropské unie o nebezpečných 
spotřebitelských výrobcích nepo-
travinářského charakteru). (ab)

Inspektoři České inspekce život-
ního prostředí (ČIŽP) z oddělení 
ochrany vod v Havlíčkově Brodě 
uložili Zemědělskému družstvu 
Pozovice pokutu 180 tisíc korun 
za únik závadných látek do beze-
jmenného pravostranného přítoku 
řeky Šlapanky na Havlíčkobrod-
sku. K úniku silážních šťáv došlo 
v lednu a březnu loňského roku 
z areálu střediska Šlapanov. 

„Příčinou znečištění byl zejména 
způsob skladování siláže. Siláž-
ní žlab byl naskladněn a zaplněn 
tak, že se siláž nacházela i mimo 
vlastní stavbu, čímž docházelo 
k úniku silážních látek volně do 
terénu. Potrubím z areálu druž-
stva byly následně vyplavovány 
do bezejmenného přítoku řeky 
Šlapanky, znečištěná voda silně 
zapáchala a pěnila,“ popsal případ 

Jan Panský, ředitel Oblastního in-
spektorátu ČIŽP. Úhyn vodních 
živočichů nebyl podle inspekto-
rů prokázán, odebranými vzorky 
však zjistili silné organické zne-
čištění. K porušení vodního záko-
na došlo tím, že nebyla učiněna 
přiměřená opatření při zacházení 

se závadnými látkami tak, aby 
nevnikly do povrchových vod 
a neohrozily tak jejich prostředí. 
Zemědělské družstvo Pozovice 
podalo proti pokutě odvolání, to 
však bylo MŽP zamítnuto a ulo-
žená sankce v celé výši potvrze-
na.  (ab)

Ohlédnutí a vize
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POŘADÍ PO 7. KOLE RSZ:
1. Jiskra Havlíčkův Brod „D“ 13 bodů  skóre  18,0
2. Gambit Jihlava „E“ 11 „ 18,5
3. ŠK Caissa Třebíč „D“ 7 „ 14,5
4. TJ Jiskra Humpolec „C“ 7 „ 10,0
5. ŠK Světlá n/Sáz „D“ 1 „ 9,0

O víkendu pokračovaly soutěže 
družstev, v nejvyšší soutěži Kraj-
ském přeboru, porazila vedoucí 
Jiskra Havlíčkův Brod  po dra-
matickém, napínavém čtyřapůl-
hodinovém boji Spartak Velké 
Meziříčí 4,5:3,5 bodu a upevnila 
si vedení. Překvapující porážku 
si odvážejí z Humpolce šachisté 
Caissy Třebíč „B“  5:3, když o vý-
sledku rozhodli mladí, nadějní 
žáci domácích. V tabulce stoupá 
hlavní favorit soutěže TJ Žďár nad 
Sázavou, po vysokém vítězství 
nad ŠK Světlá n/Sázavou 6:2. Tři 

body s Pelhřimova si odvážejí ša-
chisté TJ Náměšť nad Oslavou po 
výhře 5:3.
Pokračovala již sedmým kolem 
i nejnižší Regionální soutěž, ve 
které jsou družstva pětičlenná. 
Vedoucí tým RSZ Jiskra Hav-
líčkův Brod „D“, i přes prohru 
v Třebíčí s Caissou „D“ 3,5:1,5 
bodu, zůstává na čele tabulky. 
V druhém utkání porazil Gambit 
Jihlava „E“ vysoko Jiskru Hum-
polec „C“ 5:0. Tato soutěž se hra-
je dvoukolově.
 Václav Paulík a -mac-

Tenisový Crespo Cup 2016 vyhráli Semerák a Hermanová
O víkendu 30.–31. 1. 2016 se 
uskutečnil v brodském tenisovém 
oddíle celostátní turnaj dorostu 
kat. C Crespo Cup 2016. V kate-
gorii chlapců se stal vítězem Jan 
Semerák z TK Neridé. V kategorii 
dívek triumfovala Dita Hermano-
vá z TK Drnovice. V turnaji měl 
zastoupení i domácí oddíl. Tur-
naj nabídl řadu pěkných zápasů 
a rozhodně se bylo na co dívat.
Turnaje chlapců se zúčastnilo cel-
kem 18 hráčů, z toho dva hráči 
domácího oddílu - Lukáš Brück-
ner a Aleš Bouchner. Lukáš se 
probojoval do semifi nále turna-
je. V I. kole porazil Bučka (LTC 
Humpolec) 2x 6:1 a ve čtvrtfi nále 
vyhrál Lukáš v dramatickém zá-
pase nad druhým nasazeným hrá-

čem turnaje Vargou (TK Spartak 
Jihlava) 6:3, 1:6, 1:0 (7). V se-
mifi nále pak podlehl Horkému 
(HTK Třebíč) 6:7 (5), 4:6. Aleš 
vyhrál v I. kole nad Fickem (TK 
Pernštýn 1897 Pardubice) 2x 6:4. 
Ve čtvrtfi nále podlehl po pěkném 
zápase fi nalistovi turnaje Horké-

mu 4:6,4:6. Celý turnaj dorostu 
pak vyhrál zaslouženě Jan Seme-
rák z TK Neridé, který neztratil 
v celém turnaj i ani set. Ve fi nále 
porazil Horkého 7:6 (1), 6:1.

Turnaj chlapecké čtyřhry pak vy-
hrála dvojice Semerák, Brückner, 
která ve fi nále turnaje zdolala pár 
Rindoš, Varga ( oba TK Spartak 
Jihlava) 6:4,6:3.

Turnaj dívek měl slabší účast 
v podobě 11 děvčat. Z domácích 
hráček mohli vidět diváci v akci 
Karolínu Tajovskou a Helenu Gru-
bauerovou.  Karolína přešla přes I. 
kolo,ve kterém porazila Bohatou 
(TC Chrudim) 6:2, 6:0. Ve II. kole 
pak podlehla Karolína Ducháčko-
vé (TK Ústí nad Orlicí) 4:6, 0:6. 

Helena svedla v I. kole tuhý boj 
s Dvořákovou (TK Čáslav), ve kte-
rém podlehla po boji 4:6, 6:2, 0:1 
(6). Vítězkou turnaje se pak stala 
Hermanová z TK Drnovice.Ta se 
potkala ve fi nále turnaje s Přikry-
lovou z TK Spartak Jihlava. Finá-
lový souboj nabídl napínavý tenis, 
ve kterém  rozhodl až supertiebre-
ak. Ten zvládla lépe Hermanová 
a po výsledku 6:3, 2:6, 1:0 (9) celý 
turnaj vyhrála.

Turnaj dívčí čtyřhry vyhrála dvo-
jice Pečenková (DTK Skuteč), 
Ducháčková. Ta zvítězila ve fi ná-
le turnaje nad dvojicí Hermanová, 
Přikrylová 6:2, 7:6 (4).

 Petr Křepinský,
 předseda TO TJ Jiskra HB

Z Memoriálu Korycha a Zemana 16 medailí

V sobotu 30. ledna se konal v kladenské Sokolovně „Memoriál Korycha a Zemana“ v zápase řecko-římském mládeže. Broďáci s trenérema Tomá-
šem Šimkem, Miroslavem Švecem, Radkem Satrapou a Zdeňkem Kocmanem vybojovali s 25 broďákama celkem 16 medailí a z toho 9 zlatých, 4 
stříbrné a 3 bronzové medaile. Soutěže se zúčastnilo celkem 181 zápasníků ze 19 oddílů. Broďáci v celkovém hodnocení družstev obsadili druhé 
místo. Zdeněk Švec

3. místo v deblu. Domácí hráčky 
Helena Grubauerová a Karolína 
Tajovská.

Šachisté na Vysočině o body

Fotografi e z utkání KP Jiskra Havlíčkův Brod - Spartak Velké Meziříčí

Ženy třetí ve Velkém Meziříčí 
Ženy odehrály první „zahříva-
cí“ turnaj ve studené velkome-
ziříčské hale.
Po dvou prohrách a jednom vítěz-
ství obsadili 3. místo.
Výkony v jednotlivých utkáních 
byly všelijaké jenom ne dobré, 
ale holky se snažily a postupně 
svou hru vylepšovaly a zpřesňo-
valy. Nesehranost však byla více 
než znatelná. Do turnaje jsme 
nastoupili bez jediného tréninku 
ve kterém by jsme se zaměřili na 
obranou hru a ani postupný útok 
zatím nebyl na pořadu. Takže 
holky musely improvizovat. To 
byl přesně cíl tohoto turnaje. Se-
známit se zase s tím co nás čeká 
v ligových utkáních a získat mo-
tivaci do dalších tréninků.
Individuální ocenění získala Jana 
Křenková, kterou trenéři zúčast-

něných týmů vybrali jako nejlepší 
brankářku turnaje.  David Kučera
Naše sestava a branky:
Křenková J., Zimová V., - Kutlvašro-
vá J.(15/1), Součková M.(8), Dubno-
vá V.(5), Brožová J.(11), Satrapová 
A.(3), Brožová K.(4), Velíšková T., 
Kotanová V., Hornová A.(3/1), Svo-
bodová K.(3/1), Stejskalová M.(3), 
Kratochvílová M.(3).

Výsledky turnaje a závěrečná ta-
bulka:
Velké Meziříčí - Havl. Brod 25:17
Sokol Vršovice - Havl. Brod 18:22
Jin. Hradec - Havl. Brod 26:20
Sokol Vršovice - Jin. Hradec 23:21
Velké Meziříčí - Jin. Hradec 21:23
Sokol Vršovice - Velké Meziříčí 21:23

Tabulka:
1. Jindřichův Hradec
2. Velké Meziříčí
3. Havlíčkův Brod
4. Vršovice

Havlíčkův Brod - Sokol Kobylisy II. 
39:33 (15:12) (13:9) (11:12) 

Ženy odehrály sobotní příprav-
né utkání úspěšně. Utkání bylo 
hráno na 3x30 min.
Sestava a branky:
Křenková J. - Stejskalová M.(4), 
Kutlvašrová J.(6/1), Součková M.(7), 
Burdová N.(1/1), Svobodová K.(2), 
Kotanová V., Velíšková T., Brožová 
E.(6/1), Kratochvílová M.(10/1), Kaf-
ková L.(3)

V oslabené sestavě, kde chybě-
lo několik stálých členek kád-
ru (hory, nemoc, repre sraz, ...) 
jsme nastoupili k již tradičnímu 
přípravnému utkání proti našim 
soupeřkám z Kobylis.
Havlíčkobrodské ženy odehrály 
velice dobrý duel hlavně v prvních 

dvou třetinách, kdy měly dostatek 
sil a svého soupeře přehrávaly. 
Hra v obraně již vypadala celkem 
dobře a postupný útok měl, již 
také rostoucí úroveň oproti turna-
ji ve Velkém Meziříčí. Vypadá to, 
že ženy jdou v přípravě správným 
směrem a po návratu zraněných 
a nemocných hráček by měl tým 
ještě získat na kvalitě.
Ženy mají před sebou 6.2.2016 
poslední přípravný turnaj, na kte-
rém se budou snažit odhalit další 
nedostatky, aby na první jarní zá-
pas byly připraveny co nejlépe.
Přejeme týmu ať se všem člen-
kám vyhýbají zranění a nemoci, 
aby byl konečně v plné síle.

Bronz z Jindřichova Hradce GRAND PRIX HUNGARIA 2016
Mladší dorostenky přivezly 
bronzové medaile z meziná-
rodního turnaje v Jindřichově 
Hradci.
Dva zpackané zápasy, ale celkově 
dobré vystoupení předvedly hav-
líčkobrodské mladší dorostenky 
na turnaji v Jindřichově Hradci. 
Z pěti odehraných utkání holky 
úplně pozkalily pouze zápas proti 
domácím hráčkám, které bylo po-
sledním zápasem v sobotním pro-
gramu turnaje a našim hráčkám 
evidentně nechutnalo. Do neděle 
se ovšem náš tým dobře vyspal 
a zdravě nabuzen doslova smetl 
svého posledního soka z Hlohov-
ce a napravil tak dojem ze své hry. 
 David Kučera

Výsledky našeho týmu:
Havl. Brod - Atzgersdorf (AT) 21:25
Havl. Brod - Žirovnice (CZ) 17:14
Havl. Brod - Stupava (SK) 21:18
Havl. Brod - Jin. Hradec (CZ) 11:29
Havl. Brod - Hlohovec (SK) 24:9

Pořadí turnaje:
1. Jindřichův Hradec 9 b. 124:63
2. Atzgersdorf 8 b. 114:102
3. Havlíčkův Brod 6 b. 94:95
4. Hlohovec 4 b. 70:103
5. Žirovnice 3 b. 70:76
6. Stupava 0 b. 74:107

Sestava branky:
Zychová A., Doležalová M., - Šulcová 
N.(2/1), Medová N.(4), Jindrová K.(5), 
Krajmerová E.(1), Ďásková Z.(26/3), 
Studená V.(17/3), Palásková S.(13), 
Henková V.(9), Bucherová B.(4), Hu-
báčková A.(13/2).

O víkendu 5. – 7.února se konal 
v maďarském Szombhately v aré-
ně Savaria prestižní „Hungarian 
Grand Prix 2016“ v zápase řec-
ko-římském. GP se zúčastnilo na 
140 zápasníků z devatenácti států 
- Česko, Chorvatsko, Rakousko, 
Srbsko, Slovinsko, Polsko, Maďar-
sko, Rumunsko, Litva, Lotyšsko, 
Dánsko, Estonsko, Francie, Bělo-
rusko, Ukrajina, Irák, Japonsko, 
Čína a USA. Českou výpravu re-
prezentovali dva brodští borci do 
75 kg Petr Novák a Oldřich Varga. 
Oldřich Varga v prvním kole pora-
zil 3:2 na body Tollara z Maďarska. 
Ve druhém kole prohrál s pozděj-
ším fi nalistou z Polska Mateuszem 
Wolnym na body 1:2. V repasáži 
porazil Francouze EvrikaNikho-

gosyana 5:3 na body a v dalším 
utkání se utkal s Petre Novákem, 
který Oldu porazil 0:3 na body.Petr 
Novák v prvním kole porazil na 
technickou převahu Maďara Léva-
ie. Ve druhém kole si poradil s Bě-
lorusem EvgenimBachkem 3:0 na 
body. Ve třetím kole se utkal s pol-
ským borcem Mateuszem Wolnym 
a prohrál 1:4 na body. V repasáži se 
utkal se svým oddílovým kolegou 
Oldřichem Vargou, kterého porazil 
3:0 na body. O třetí místo se Petr 
Novák měl utkat s Američanem 
GeordanemSpeillerem, ale po pře-
dešlém krvácejícím zranění obočí 
utkání vzdal. Petr Novák celkově 
obsadil 5.místo a Oldřich Varga ob-
sadil 7.místo. Gratulujeme.
 Zdeněk Švec

32. kolo, 6. 2. 2016
HC Kobra Praha -  BK Havlíč-
kův Brod 
6:3 (2:0, 2:3, 2:0)
Branky a nahrávky: 8. Antončík 
(Jedlička), 15. Borovanský, 31. Bo-
rovanský (Verbík J.), 36. Šteiner (An-
tončík, Lang), 42. J. (Antončík), 59. 
Škop (Lang, Antončík) – 22. Endál 
(Kulhánek), 30. Vala (Chlubna, Vla-
sov), 35. Kulhánek (Semrá, Endál). 
Rozhodčí: Sýkora – Rubáš, Šimán. 
Vyloučení: 8:6, navíc Jakeš (KOB) 
OT do konce utkání [NESP]. Využití: 
2:1. V oslabení: 0:0. Průběh utkání: 
2:0, 2:2, 3:2, 3:3, 6:3.

Havlíčkobrodští hokejisté nabrali 
během týdenní přestávky síly a šli 
znovu do akce. V bitvě o elitní 
šestku, jež bude mít po skonče-
ní základní části jistou účast ve 
čtvrtfi nále play-off, potřebova-

liBruslaři za každou cenu uspět. 
A byl to na ledě Kobry Prahatuhý 
boj, která byla jejich tabulkovým 
sousedem. Navíc chtěli prodlou-
žit svou vítěznou sérii, jež před 
zápasem trvala osm utkání. Sou-
bor z Kotliny prohrával po úvod-
ní dvacetiminutovce už 0:2, ale 
v prostřední části se trefi li Lukáš 
Endál s Davidem Valou a bylo 
vyrovnáno. Hned vzápětí se do-
mácí znovu chopili vedení, ale 
o odpověď se postaral Kryštof 
Kulhánek. Jenže kvůli nekoncen-
trovanosti se za necelou minutu 
a půl opět prosadil tým s hadem 
ve znaku, který svého soka dora-
zil ještě dvěma brankami. Vítězná 
série Totterovy družiny je tak po 
porážce 3:6 u konce.

 L. Vácha, mac a inet

Vítězná série skončila a Bruslaři se vrátili s prázdnou
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Kočičky k adopci
V novém kočičím útulku Mikeš HB z.s. je plno krásných kočiček, 
které hledají domov. My vám postupně některé z nich představíme.
Zkuste se také podívat na webové stránky http://mikeshb.tode.cz/ nebo 
na Facebook https://www.facebook.com/spolek.mikeshb. V případě 
zájmu napište na e-mail: mikeshb@seznam.cz.

Pegynek  z Malčína
Datum přijetí: 29. 8. 2015
Pohlaví: kocour
Narození: červen 2015
Pegy k nám byl přijat spolu se 
svou velmi vystrašenou mamin-
kou Babetkou a dvěma sourozen-
ci - Mary a Judy. 
Pegynek by si moc přál nový 
domov. Bude potřebovat trochu 
trpělivosti, než se z něj stane 
opravdový mazel, ale i maličko 
plašší kočičky si zaslouží domov. 
Je to ještě kotě a určitě si k člo-
věku najde cestu, u nás už udě-

lal docela pokroky, proto o něm 
nepochybujeme. Je kastrovaný, 
očkovaný, FIV a FeLV negativní. 
A připravený odcestovat k lidem, 
kteří ho budou mít rádi.

Sváteční den předškoláčků
Pátek byl v Havlíčkově Brodě ve znamení zápisů dětí do prvních tříd. 
Každá z pěti základních škol ve městě to pojala trošičku jinak, každá se 
také trošku jinak specializuje, ale ve všech byla vidět snaha tento den 
co nejvíce budoucím školáčkům zpříjemnit. 

Asi nejdelší čas strávili rodiče s dětmi čekáním na zápis v ZŠ Wolkerova, 
kde plánují v příštím školním roce otevřít tři třídy. Tradiční nával rodičů 
pomáhali organizovat šikovní páťáci, kteří jim hned u schodů spolu se 
složkou s informacemi a dotazníky rozdávali i pořadová čísla. „Ale ně-
kteří to stejně nedodržujou a předbíhají!“ stěžovali si kluci rozhořčeně.

Na ZŠ V Sadech se příchozích ujali deváťáci a doprovodili je do tří-
dy, kde si děti mohly zkrátit čas malováním nebo sledováním pohádek 
z večerníčků na interaktivní tabuli. Tomáš i Tobík ale radši využili tě-
locvičnu s připravenou překážkovou dráhou a s chutí si zkusili trefi t 
míčem i branku a koš. Škola zřejmě naplní tři třídy prvňáčků - jen dětí 
s odloženou docházkou je z loňska 17.

Na ZŠ Nuselská neprobíhal zápis ve třídě, ale ve školním klubu. Ale i tam 
musely děti prokázat, že zvládnou všechno, co má umět předškolák. S bar-
vami i tvary si Martínek Havel ze Sedletína hravě poradil, takže paní uči-
telka Andrea Tůmová pro něj měla jen slova chvály. Vedení školy počítá 
s jednou třídou prvňáčků a po roční pauze opět otevřou přípravný ročník.

Od prvního vkročení do ZŠ Konečná na Žižkově provázeli budoucí prv-
ňáčky žáci z páté a šesté třídy, převlečení za známé pohádkové posta-
vičky. A byli jim nablízku po celou dobu zápisu i při cestě třemi tajem-
nými komnatami, v nichž děti plnily různé úkoly. Na závěr jim, tak jako 
v tomto případě Davídkovi, pomohli básničkou „odemknout“ perní-
kovou chaloupku se spoustou drobných dárečků na památku. Všechny 
zapsané děti se příští rok sejdou v jedné první třídě.

A máme to za sebou! S kornou-
tem plným drobných dárečků 
a sladkostí spokojeně odcházel ze 
zápisu v ZŠ Štáfl ova malý Pepík 
„Kája“ Horváth. Ani mamince 
nechyběl úsměv na tváři, tak jako 
ostatní strávila ve škole příjemné 
okamžiky. Postarali se o ně devá-
ťáci, kteří v družině zabavili děti 
a  čekajícím rodičům nabídli ob-
čerstvení, uvařili kávu i čaj. Na 
rozloučenou si každá maminka 
odnášela kytičku. Vedení školy 
počítá nejméně s jednou první 
třídou, ale v případě většího po-
čtu zapsaných dětí  by mohly být 
i třídy dvě. Text a foto: mal

Vážené čtenářky, vážení čtenáři. I Vy nám můžete posílat Vaše foto úlovky. Podělit se o dění ve 
Vaší obci, ve Vašem okolí. Posílejte nám své fotografi e v elektronické podobě na email: 

redakce@cestavysocinou.cz, přidejte k Vaší fotce kratičký komentář.
Velikost jedné fotografi e může být maximálně 2 MB. Děkujeme a těšíme se na Vaše příspěvky.

Ze zápisu do prvních tříd v Chotěboři
Zápis dětí do první třídy se v obou 
základních školách v Chotěboři 
uskutečnil v pátek 22.ledna odpo-
ledne. Náhradní termín byl v pon-
dělí 25.ledna 2016.
Do ZŠ Smetanova se dostavi-
lo v doprovodu rodičů 49 dětí 
z nichž 48 bylo zapsáno a jed-
no dítě dostalo na žádost rodičů 
odklad. Všechny děti prošly ně-
kolika stanovištěmi, kde je če-
kaly různé úkoly. Paní učitelky 
zjišťovaly, zda budoucí prvňáčci 
zvládají určit tvary, rozeznat bar-
vy, podle rozstříhaných  obrázků 
dokáží sestavit pohádku a pře-
vyprávět její děj, podle čehož se 
hodnotila slovní zásoba a výslov-
nost dítěte. Jak uvedla zástupkyně 
ředitele Mgr. Dagmar Hradecká, 
děti zvládly požadované úkoly 
dobře, o čemž svědčí i kvalitní 
příprava předškoláků v mateř-
ských školách. S výslovností už 

to bylo trošku horší, tady záleží 
i na rodičích jak často s dětmi 
komunikují. Na budoucí prvňáč-
ky se těšili i žáci devátých tříd, 
kteří pro ně připravili nazdobené 
papírové kornouty se sladkostmi 
a školními potřebami. 
V ZŠ Buttulova se v pátek k zá-
pisu dostavilo 39 dětí a budou 
otevřeny, stejně jako na ZŠ Sme-
tanova, dvě první třídy. I zde děti 
dokazovaly své znalosti při řešení 
různých úkolů. Také tady připra-
vili starší žáci pro prvňáčky dár-
ky. Největší zájem byl o papírové 
koně na tyči, jak uvedla ředitelka 
školy PaedDr. Zdenka Kőnigs-
marková.
Pro všechny děti, které se zápisu 
v Chotěboři zúčastnily, byly při-
praveny zájímavé dárky od spon-
zorů.
 Foto a text: Jana Zoubková

Zápis prvňáčků na ZŠ Buttulova v Chotěboři

Paní učitelka Skřivanová zkoušela, jak děti umí rozpoznat rozdíly

Papírové kornouty jako dárek připravili dětem na Smetance deváťáci

K úkolům budoucích prvňáčků patřilo i poznávání číslic
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